Farben und Putze

# Brillux

..mehr als Farbe



© | weriux § #Erillux g e #Brillux
e #Brillux : ..EEE'

| wBrillux |

-~

Ausgekliigelte Logistik und Komplettsortiment

Intelligente Logistik

Wir produzieren in unseren vier
Werken in Miinster, Herford, Malsch
bei Karlsruhe und Unna.

Damit unsere Produkte schnell und
direkt bei Ihnen ankommen, ist in-
telligente Logistik gefragt. Dafiir
sorgt unser Warenverteilzentrum in
Miinster, eines der modernsten sei-
ner Art. Bundesweit sind iiber 700
eigene Fahrzeuge im Einsatz, um
unsere Kunden und Niederlassun-
gen in ganz Deutschland zu belief-
ern — schnell, zuverléssig und
pinktlich. Samtliche Produkte sind
dank dem in der Branche einzigarti-
gen Brillux Niederlassungsnetz just
in time an Ort und Stelle lieferbar
und einsatzbereit.

Unser Komplettsortiment im
Uberblick

Das Brillux Komplettsortiment be-
steht aus tiber 12.000 aufeinander
abgestimmten Profi-Produkten —
von A wie Armierungsmasse bis Z
wie Zinkstaubfarbe.

- Fassadenfarben, Putze

- Warmeddmm-Verbundsysteme
- Innendispersionen

- Spachtelmassen

- Dichtstoffe und Kleber

- Lacke, Lasuren

- Korrosionsschutzsysteme

- Farbsystem

- Brandschutzbeschichtungen
- Creativ Produkte

- CreaGlas Gewebe-System

- Wandbelége und Zubehor

- Bodenbeldge und Zubehor

- Floortec Bodenbeschichtungen
- Betonschutz- und -instandset-

zungssysteme

- Werkzeuge, Gerate und Maler-

zubehor




L

Grundier- und Imprégniermittel
Innenfarben

Isolierfarben
Strukturbeschichtungen

Voll- und Abténfarben

Protect

Fassadenfarben
Spachtelmassen

Dichtstoffe

Putze

Alphabetisches Produktverzeichnis

Anmerkung

Alle Angaben und Werte in diesem
Lieferprogramm sind das Produkt in-
tensiver Entwicklungsarbeit und lang-
jahriger praktischer Erfahrungen. Un-
sere anwendungstechnischen Emp-
fehlungen in Wort und Schrift, die wir
zur Unterstiitzung des Kaufers bzw.
Verarbeiters nach bestem Wissen ent-
sprechend dem derzeitigen Kenntnis-
stand geben, bekunden kein vertragli-
ches Rechtsverhéltnis. Sie entbinden
den Kaufer nicht davon, unsere Pro-
dukte auf ihre Eignung fiir den vorge-
sehenen Anwendungszweck in eige-
ner Verantwortung selbst zu priifen.
Im Ubrigen gelten unsere allgemeinen
Geschaftsbedingungen.

Mit Erscheinen einer durch techni-
schen Fortschritt bedingten Neuaufla-
ge dieses Lieferprogramms verlieren
alle Angaben ihre Giiltigkeit.

Weitere Informationen

Alle Produktangaben dienen der Spe-
zifizierung und als orientierende Emp-
fehlung. Fiir die Ausfiihrung und An-
wendung der Produkte sind die Hin-
weise und Vorschriften in den ent-
sprechenden Praxismerkbléttern zu
beachten.

Dariiber hinaus bietet Brillux zu die-
sem Themenbereich folgende Infor-
mationsunterlagen:

4-9

10-21

22

23

24-25

26-27

28-39

40-45

46-47

48-57

58-59

- Praxismerkblatt-Handbuch Farben

und Putze

- Broschiire Fassadentechnik

- Broschiire Raume zum Leben

- Broschiire Protect

- Scala Farbbox

- Scala Praxisfécher Fassade und

Detail

- Scala Praxisfacher Raum und

Detail

- Scala Standardleporello Voll- und

Abtonfarbe

- Musterkollektion Putze
- Farbmuster Sockelputze
- Farbmuster Natursteinputz

#Brillux | 3



Grundierungen/Impragnierungen

Lacryl Tiefgrund ELF 595

Artikel-Nr. 595
GroBe VE s flache leicht sandender Putze, Gips- Standardfarbton
11 6 putze und -spachtel. Milchig-transparent
51 1
101 1 - ELF = emissionsarm, losemittel- Verbrauch
s BOE 2 Wl und weichmacherfrei Ca. 150-200 ml/m? je Anstrich in
FR4 i - fiir auBen und innen Abhéngigkeit vom Saugverhalten
- tief eindringend des Untergrundes
- gut verfestigend
Wassrige Grundierung flir saugféahige - haftverbessernd
Brandverhalten siehe Brandverhalten siehe
i Prii i Untergriinde. Zum Egalisieren unter- - leicht verarbeitbar
schiedlich saugender Untergriinde - alkalibestindig
sowie zum Festigen an der Ober- - schnell trocknend
Artikel-Nr. 545 Tlefg rund 545
GroBe VE kreidender Dispersionsfarben- Standardfarbton
11 6 anstriche sowie in den Poren Farblos
51 1 verbliebener Leim-, Kalk- und
101 1 Silikatfarben-Reste Verbrauch
301 1 Ca. 150—200 ml/m? je Anstrich in Ab-
- fir auBen und innen héngigkeit vom Saugverhalten des
- tief eindringend Untergrundes
- diffusionsfahig
Losemittelhaltige Grundierung fiir - Untergrund verfestigend
stark saugende Untergriinde. Zum - leicht verarbeitbar
Festigen leicht sandender Putze,
Artikel-r, 938 Grundierkonzentrat ELF 938
GroBe VE = Untergriinde, z. B. Porenbeton. Je Standardfarbton
51 1 nach Untergrundsaugfahigkeit mit Farblos
101 1 Wasser im Verhéltnis 1:3 bis 1:4 ver-
diinnen. Verbrauch
Ca. 40-50 ml/m? Konzentrat
- ELF = emissionsarm, losemittel- je Anstrich
und weichmacherfrei
- wasserverdiinnbar
Grundierkonzentrat zum Egalisieren - geruchsneutral
der Saugféhigkeit stark oder un- - flir auBen und innen
gleichméaBig saugender mineralischer - unpigmentiert
Artikel-Nr. 1061 Olafirn 1061
GroBe VE Mehrfachfluat (Konzentrat) mit hoher gezielten Behandlung von Nachputz- Verbrauch
11 12 Eindringtiefe zur Isolierung von Was- stellen. Ca. 120 ml Konzentrat/m?
101 1 serrandern, RuB- und Nikotinflecken bei zweifacher Behandlung
sowie zur Neutralisation von Kalk- Standardfarbton
und Zementputzen insbesondere zur Farblos




_ Grundierungen/Impragnierungen

Artikel-Nr. 3720

GroBe
151

Farbsystem

151

VE

Haftgrund LF 3720

Pigmentierter Haftvermittler und
Grundiermittel auf glanzenden und

nicht bzw. schwach saugenden Unter-
griinden sowie Kontaktanstrich fiir
Dispersions-Silikatfarben auf nicht
verkieselungsfahigen Untergriinden.

- losemittelfrei

- wasserverdiinnbar

- fir auBen und innen

- wetterbesténdig

- geruchsmild

- wasserdampfdiffusionsfahig

- haftvermittelnde und verfestigende
Wirkung

Standardfarbton

0095 weiB

Helle Farbtdne iiber das Brillux Farb-
system und als Sonderanfertigung

Verbrauch
Ca. 150—200 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 949

GroBe
12,51

VE

Festodur Grund 949

Pigmentierte Grundierfarbe fiir Anstri-
che auf leicht kreidenden Untergriin-

den und Haftvermittler auf glatten,
nicht saugenden Untergriinden.

- |6semittelhaltig

- fir auBen und innen

- wetterbesténdig

- besonders haftvermitteind

- verfestigende Wirkung

- wasserdampfdiffusionsféhig

- egalisiert die Saugfahigkeit des
Untergrundes

- isoliert Nikotin- und Wasserflecken

- unverdiinnt styroporvertraglich

Standardfarbton
0095 weiB

Verbrauch
Ca. 150—200 ml/m? je Anstrich

#Brillux | 5



Artikel-Nr. 924

GroBe VE
101 1

_ Grundierungen/Impragnierungen

Isogrund 924

Grundierfarbe auf Dispersionsbasis
zum Isolieren von abgetrockneten
Wasserflecken, Nikotin-, 01- und RuB-
flecken sowie wasserldslichen, far-
benden Inhaltsstoffen aus Gipskarton-
platten.

- umweltschonend

- wasserverdiinnbar

- fir innen

- hohes Haftvermdgen

- leichte Verarbeitung

- mit allen Brillux Dispersionsfarben,
organisch gebundenen Putzen,
Tapeten usw. lberarbeitbar

Standardfarbton
0095 weiB

Weitere Farbtone als
Sonderanfertigung

Verbrauch
Mindestens 150 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 3710

GroBe VE

51 1

151 1
Farbsystem

151 1

Brillux Brillux

vonser MG W
2-33.41-255
Z-33.42-256
2-33.43-257

P 20021002
HES 026

Brandverhalten siehe

Prii

Brandverhalten siehe
P

Putzgrundierung

Wetterbestandige, quarzhaltige
Grundierfarbe auf Dispersionsbasis

3710

flir nachfolgende Beschichtungen mit
organisch gebundenen Putzen und
Mineral-Leichtputzen.

- geruchsmild

- fiir auBen und innen

- wetterbestandig

- mit ausgezeichneter Haftung
- diffusionsféhig

- verfestigende Wirkung

Standardfarbton

0095 weiB

Helle Farbténe uber das Brillux Farb-
system und als Sonderanfertigung

Verbrauch
Ca. 150—200 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 444

GroBe VE
25 kg 1

Far

system

Fassaden-Streichfiiller 444

Fassaden-
Streichiiiller 434

Faserverstarkter Streichfiiller auf
Acryl-Dispersionsbasis mit rissver-
schlammenden Eigenschaften auch

fiir die Grundbeschichtung unbe-
schichteter Porenbetonfldchen im
AuBenbereich.

- wetterbesténdig

- verarbeitungsfertig

- matt

- gut fiillend

- leicht verarbeitbar

- auch in Protect-Qualitét

Standardfarbton

0095 weiB

Helle Farbténe uber das Brillux Farb-
system und als Sonderanfertigung

Verbrauch

Ca. 500—800 g/m? als Fiillanstrich auf
Putzfassaden, mindestens 800 g/m?
bei Erstbeschichtungen auf Poren-
beton




_ Grundierungen/Impragnierungen

Artikel-Nr. 913

Silicon-Hydrogrund 913

GroBe VE - griinde im Brillux Silicon-System. Im Standardfarbton
11 1 _ Verhéltnis 1:9 mit Wasser mischen. Farblos
Brillux
? - wasserverdiinnbar Verbrauch
Zﬂ - wetterbestéandig Ca. 15-20 ml/m? Konzentrat
: - tief eindringend je Anstrich
— - mit verfestigender Wirkung
- hydrophobierend
Spezial-Grundierkonzentrat zur Egali- (Wasser abweisend)
sierung der Saugféhigkeit und Hydro- - hoch diffusionsfahig
phobierung mineralischer Unter-
Artikel-Nr. 917 Silicon-Grundierfarbe 917
GroBe VE ; — z. B. tragféhigen, matten Dispersions-  Standardfarbton
151 1 = — beschichtungen. 0095 weiB
F b Ny W Helle Farbtone iiber das Brillux Farb-
ar “Jy "tem - - fir auBen system und als Sonderanfertigung
151 1 - wasserverdiinnnbar
- matt Verbrauch
- wetterbestédndig Ca. 150—200 ml/m? je Anstrich
- Wasser abweisend
Pigmentierte Spezial-Grundierfarbe - mikropords
fiir haftvermittelnde, diffusionsfahige - besonders diffusionsfahig
Grundierungen im Systemaufbau mit - leicht verarbeitbar
Silicon-Fassadenfarbe 918 auf weni- - auch in Protect-Qualitét
ger saugfahigen Untergriinden,
Artkel-Nr. 3644 Silicon-Putzgrundierung 3644
GroBe VE nachfolgende Beschichtungen mit Standardfarbton
151 1 Silicon-Putz im Brillux WDV-System 0095 weiB
T sowie auf ebenen Untergriinden. Helle Farbtone (iber das Brillux Farb-
Fa rhs J Jtem system und als Sonderanfertigung
151 1 - fur auBen

. Brillux
Miinster

Z-33.41-255
Z-33.42-256

Z-33.44-258
Z-33.47-865

ARSI

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Haftvermittelnde, quarzhaltige Grun-
dierfarbe auf Siliconharzbasis fiir

- wetterbesténdig

- Wasser abweisend

- ausgezeichnet diffusionsféhig
- leicht verarbeitbar

Verbrauch
Ca. 150—-200 ml/m? je Anstrich

# Brillux

7



Artikel-Nr. 1803

GroBe VE
51 1
101 1

_ Grundierungen/Impragnierungen

Silikat-Grund 1803

Wasserverdinnbares Grundier- und
Verdiinnungsmittel auf Silikatbasis
zum Grundieren und Festigen minera-
lischer Untergriinde sowie zur Ver-
diinnung von Silikatfarben.

- flir auBen und innen
- tief eindringend
- verfestigend

- fiir mineralische Untergriinde
- mit organischen Stabilisatoren
Standardfarbton

Farblos

Verbrauch

Ca. 100 ml/m? unverdiinnt,
ca. 200 ml/m? je Anstrich
(Mischung 1:1 mit Wasser)

Artikel-Nr. 3639

GroBe VE
20 kg 1
Farbsystem
20 kg 1

Brillux .
Miinster

2-33.41-255
2-33.42-256

ARSI

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Silikat-Streichfiiller 3639

Verarbeitungsfertiger Streichfiller auf
Silikatbasis fiir fiillende Zwischenbe-
schichtungen auf mineralischen
Untergriinden und haftvermittelnde
Kontaktanstriche auf glatten, wenig
saugenden Untergriinden sowie fiir

Zwischenanstriche fiir Brillux Silikat-
Putze.

- geruchsarm

- fir auBen und innen

- wetterbestandig

- Riss verschlammend

- mit organischen Stabilisatoren

- verbindet sich durch Verkieselung
mit dem Untergrund

- hoch wasserdampfdiffusionsféahig

- auch in Protect-Qualitét

Standardfarbton

0095 weiB

Helle Farbténe uber das Brillux Farb-
system und als Sonderanfertigung

Verbrauch

Ca. 200—250 g/m? je Anstrich als
Zwischenanstrich fiir nachfolgende
Silikat-Putzbeschichtungen,

ca. 500-800 g/m? je Anstrich als
strukturegalisierender Anstrich

im Silikat-System.

Hydro-Fassadenimpragnierung 512

Artikel-Nr. 512
GroBe VE = z. B. Ziegel- und Kalksandsteinmau- Wasseraufnahme
11 1 erwerk. Im Verhaltnis 1:9 mit Wasser - Ausblithungen, vorzeitige
m mischen. Verschmutzungen, Algen- und
Hydro, Fagssden Pilzbefall werden gehemmt
mprigniensnd
- fir auBen
- matt Standardfarbton
- wasserverdinnbar Farblos
- tief eindringend
Spezial-Konzentrat auf Mikroemul- - hydrophobierende Wirkung Verbrauch
sionshasis zur Impragnierung saug- - UV- und alkalibesténdig Ca. 20-60 ml/m? Konzentrat
fahiger, mineralischer Untergriinde, - schiitzt die Flache vor
Artikel-Nr. 542 UniversaI-Fungizid 542*
GroBe VE - ] Fungizides und algizides Spezial- Standardfarbton
11 6 _____: Konzentrat zur wirksamen Desinfek- Farblos
5] 1 BN tion schimmel- und algenbefallener
—-——':"'_:__'_m_é Flachen (nach der Reinigung). Verbrauch

e

- flir auBen und innen
- wasserverdiinnbar
- pilz- und algenbekdmpfend

Ca. 50-70 ml/m? Konzentrat,
ca. 150—-200 ml/m? Desinfektions-
l6sung je Anstrich

* Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.



_ Ubersicht Grundierungen

Die richtige Grundierung fiir den entsprechenden Untergrund

Neue, unbeschichtete Faserzementplatten

unbedingt erforderlich allseitig Epoxi-Haftgrund 855

Beton, normal saugend +++ ++ ++ ++ St ++

Beton, schwach saugend ++ +++ +++ ++ ++
Kalkputz P Ib, ¢ +++ +4++
Kalkzement-, Zementputz P Il + Il APaFar ++ +++  +++

Gipsputz +++  ++

Kalksandstein dudbdy | anaia
Porenbeton A FaRar +++

Ziegelmauerwerk ++ +++ AFr +++ ++ ++
Fassadenfarbe, matt, kreidend ++ ++ +++ ++ ++ +4++
Fassadenfarbe, nicht matt +++

Fassadenfarbe, elastisch +++

organisch gebundener Putz AFarar +++ +++
Silikatfarbe, Silikatputz b

Siliconputz APar +++

Eignung:

+++ ++ +

zufrieden-
stellend

sehr gut gut nicht geeignet

Weitere Informationen zu den Grundierungen im jeweiligen Praxismerkblatt.

#Brillux



Innenfarben, Premium

Artkel-Nr. 266 Sensocryl ELF
Artikel-Nr. 267
Artikel-Nr. 268

Artikel-Nr. 269

Standardfarbton
0095 weiB
Helle Farbtone (iber das Brillux

Gewebe-System, auf Relief 3490 und
in sensiblen Bereichen, wie z. B.

Krankenh&usern.

GroBe VE
151 1
Farbsystem
151 1

. Brillux .
Minster

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

stumpfmatt 266
seidenmatt 267
seidenglénzend 268
glanzend 269

Premium-Wandfinish fiir besonders
hoch strapazierfahige Decken- und
Wandanstriche, speziell im CreaGlas

- ELF = emissionsarm, l6semittel-

und weichmacherfrei

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 1
- wasserverdiinnbar

- fir innen

- hoch strapazierfahig

- desinfektionsmittelbesténdig

- reinigungsféhig

- schwer entflammbar B1 nach

DIN 4102 im Systemaufbau mit
CreaGlas Gewebe und Relief 3490

- geeignet fiir Reinrdume (seidenmatt)

Farbsystem oder als Sonderanfertigung

Verbrauch

Im Systemaufbau mit CreaGlas
Gewebe:

ca. 170-230 ml/m? fir den
Zwischenanstrich,

ca. 130—-150 ml/m? fiir den
Schlussanstrich

Auf glatten Untergriinden:

ca. 130—150 ml/m? je Anstrich

10



Artikel-Nr. 1000

_ Innenfarben, stumpfmatt

Glemalux ELF 1000

GroBe VE - ELF = emissionsarm, l6semittel- Standardfarbton
51 1 und weichmacherfrei 0095 weiB
101 1 - schadstoffgepriift vom Weitere Farbtone tiber das Brillux
151 1 B TUV Siiddeutschland Farbsystem und als Sonderanferti-
. 1000 - fiir innen gung

Fa‘rbgiitem mmmmmmn - stumpfmatt

2,51 1 . - Nassabriebbestindigkeit Klasse 2 Verbrauch

101 1 - Deckvermdgen Klasse 1 bei 8 m¥I Ca. 120—140 ml/m? je Anstrich

151 1 Hochwertigste Innenfarbe mit - lange Offenzeit

extremer Deckkraft fiir Decken- - besonders leicht verarbeitbar
und Wandanstriche.

Artikel-Nr. 3000 Su per Latex ELF 3000
GroBe VE - ELF = emissionsarm, losemittel- - diffusionsfahig
weiB: und weichmacherfrei - strapazierfahig

101 1 - schadstoffgepriift vom

151 1 TUV Siiddeutschland Standardfarbtone
altweiB: - auch fiir groBe Flichen mit 0095 weiB

151 1 Streiflicht 0096 altweiB

Ve - fr innen Weitere Farbtone tiber das Brillux

Fa‘ rbg J i“gm - stumpfmatt Farbsystem und als Sonderanferti-

2,51 1 Hochwertige Innenfarbe mit sehr - Nassabriebbestindigkeit Klasse 2 gung

101 1 gleichméBigem Oberflachenbild fiir - weiB: Deckvermdgen Klasse 1

151 1 strapazierfahige Decken- und Wand- bei 6 m¥I Verbrauch
|| anstriche, insbesondere bei Streif- - altweiB: Deckvermdgen Klasse 1 Ca. 130—150 ml/m? je Anstrich

ey lichteinfall. bei 8 m¥I
- hervorragendes Oberflachenbild
- lange Offenzeit

Artikel-Nr. 948 Topp ELF 948
GroBe VE - ELF = emissionsarm, l6semittel- - lange Offenzeit

151 1 und weichmacherfrei - sehr leichte Verarbeitung

Besonders wirtschaftliche Innenfarbe

mit gleichmaBigem Oberflachenbild
fiir strapazierfahige Decken- und
Wandanstriche.

- schadstoffgepriift vom

TUV Siiddeutschland

- fir innen

- stumpfmatt

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 2
- Deckvermdgen weiB:

Klasse 1 bei 6 m%I

- hervorragendes Oberfldchenbild
-auch fiir groBe Flichen mit

Streiflicht

- gut deckend

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone als Sonder-
anfertigung

Verbrauch
Ca. 130—150 ml/m? je Anstrich

#Brillux

11



Artikel-Nr. 900

GroBe VE
11
251
51
101
151

Farbsystem

N = = N e

1
2,51 1
51 1
101 1
151 1

_ Innenfarben, stumpfmatt

Dolomit ELF 900

o —]
Die Allroundfarbe mit hoher Deckkraft
und einem brillanten WeiBfarbton fiir

Decken- und Wandanstriche. Auf-
grund des hervorragenden Verlaufes
besonders auf strukturierten Unter-
griinden geeignet.

- ELF = emissionsarm, l6semittel-

und weichmacherfrei

- schadstoffgepriift vom

TUV Siiddeutschland

- fir innen

- stumpfmatt

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 3
- Deckvermdgen Klasse 2 bei 8 m?I
- sehr wei

- sehr gut verlaufend

- lange Offenzeit

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone lber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-

gung

Verbrauch
Ca. 120—140 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 952

GroBe VE
101 1
18l 1

Dolomit ELF Trend 952

RuampEl

o =
Die TrendweiB-Objekttype fiir wirt-
schaftliche Decken- und Wandanstri-
che. Aufgrund des besonderen Trend-
weiB-Farbtons hervorragend fiir Erst-
und Renovierungsanstriche, speziell
auf Raufaser, geeignet.

- ELF = emissionsarm, l6semittel-

und weichmacherfrei

- schadstoffgepriift vom

TOV Siiddeutschland

- fir innen

- stumpfmatt

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 3
- Deckvermdgen Klasse 1 bei 7 m?/I
- gut verlaufend

- lange Offenzeit

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton
0096 trendweiB

Verbrauch
Ca. 130—150 ml/m? je Anstrich

12



Innenfarben, stumpfmatt

Decolin ELF 955

Artikel-Nr. 955

GroBe VE
2,51 4
51 1
101 1
151 1

Farbsystem

251 1
101 1 WeiBe, gut deckende Dispersionsfar-
151 1 be fiir Decken- und Wandanstriche.

- ELF = emissionsarm, l6semittel-

und weichmacherfrei

- fir innen

- stumpfmatt

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 3
- Deckvermdgen Klasse 2 bei 7 m?/I
- wasserdampfdurchlassig

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone lber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-
gung

Verbrauch
Ca. 130—150 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 954

GroBe VE
101 1
151 1

2| [y Ruaoney

WeiBe Dispersionsfarbe fiir preis-
glinstige, fiillende Decken- und
Wandanstriche.

Malerwei3 Extra 954

- l6semittelfrei

- fir innen

- stumpfmatt

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 3

- Deckvermdgen Klasse 2 bei 6 m?/I
- gut fillend

- wasserdampfdurchlassig

- gut verarbeitbar

- frei von foggingaktiven Substanzen

Standardfarbton
0095 weiB

Verbrauch
Ca. 140—150 ml/m? je Anstrich

MalerweiB3 956

Artikel-Nr. 956

GroBe VE
101 1
18l 1

AltweiBe Dispersionsfarbe fiir
preisglinstige, filllende Decken-
und Wandanstriche.

- losemittelfrei

- fir innen

- stumpfmatt

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 3

- Deckvermdgen Klasse 1 bei 6 m?/I
- gut fiillend

- wasserdampfdurchlassig

- gut verarbeitbar

- frei von foggingaktiven Substanzen

Standardfarbton
0096 altweiB

Verbrauch
Ca. 140—150 ml/m? je Anstrich

# Brillux



_ Innenfarben, mittlerer Glanz/glanzend

Latexfarbe ELF 992

Artikel-Nr. 992

GroBe VE
weiB:
251
51
101
151
altweiB:
151 1

Farbsystem

2,51

O

ol
=] = =

Seidenglanzende Innenfarbe fiir stra-
pazierfahige, gut reinigungsfahige
Decken- und Wandanstriche.

- ELF = emissionsarm, l6semittel-

und weichmacherfrei

- schadstoffgepriift vom

TUV Siiddeutschland

- fir innen

- seidenglanzend

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 1
- weiB: Deckvermdgen Klasse 2

bei 7 m?/I

- altweiB: Deckvermdgen Klasse 1

bei 7 m¥/I

- lange Offenzeit
- reinigungsfahig
- desinfektionsmittelbestandig

- diffusionsfahig
- hohes Riickhaltevermdgen gegen-
liber PCB-Ausdiinstungen

Standardfarbténe

0095 weiB

0096 altweiB

Weitere Farbtone tber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-
gung

Verbrauch
Ca. 130—150 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 996

GroBe VE
2,51 4
101

Hochglanzlatex ELF 996

S——

RUannat

Glanzende Innenfarbe fiir besonders

strapazierféhige, sehr gut reinigungs-

fahige, hochwertige Decken- und
Wandanstriche.

- ELF = emissionsarm, I6semittel-

und weichmacherfrei

- fir innen

- glanzend

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 1
- Deckvermdgen Klasse 2 bei 7 m?/I
- lange Offenzeit

- sehr leichte Verarbeitung

- wasserdampfdurchléssig

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone als Sonder-
anfertigung

Verbrauch
Ca. 130—150 ml/m? je Anstrich

14



Innenfarben, allergikergeeignet

Artikel-Nr. 1806

GroBe VE
51 1
101 1
151 1
Farbsystem
151 1

1OV NORD St
+ G

Silikat-Innenfarbe ELF 1806

Silikatfarbe fiir hochwertige Decken-
und Wandanstriche, besonders auf

verkieselungsfahigen, mineralischen
Untergriinden. Nach vorherigem

Grundanstrich zur Haftvermittlung

auch auf Gipsputz, Gipskartonplatten,

matten Dispersionsfarbenanstrichen
usw.

- weiB fiir Allergiker geeignet
(TOV gepriift)

- ELF = emissionsarm, [0semittel-
und weichmacherfrei

- fir innen

- stumpfmatt

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 3

- Deckvermdgen Klasse 1 bei 7 m?/I
- hoch diffusionsfahig
- leicht verarbeitbar

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone tber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-

gung

Verbrauch
Ca. 130—150 ml/m? je Anstrich

Farbkonzentrat ELF 9018

ﬂ e

il

Fiir Allergiker geeignet — zum Abto-
nen von Silikatfarben und allergiker-
geeigneten Brillux Produkten.

- ELF = emissionsarm, l6semittel-
und weichmacherfrei

- matt

- wetterbesténdig

- hoch wasserdampfdiffusionsfahig

- einkomponentig

- farbklar

- mischkraftig

- lichtecht

- dermatologisch getestet

Standardfarbténe
1208 gelb

1209 ocker

2205 orange
3209 rot

5203 blau

6208 griin

9900 schwarz

Verbrauch
Ca. 130—160 ml/m? je Anstrich

# Brillux

15



I EL - OIN EN 13300

Mit ELF

auf Nummer Sicher

Seit der Einfiihrung von industriell
hergestellten Innendispersionsfar-
ben, hat sich einiges an der Zu-
sammensetzung der eingesetzten
Rezepturen geandert. Die stetige
Weiterentwicklung in den letzten
40 Jahren fiihrte zu den heute ge-
brauchlichen ELF-Innendispersio-
nen. Wer heute konsequent wohn-
gesunde und schadstoffgepriifte
Produkte im Wohn- und Biirobe-
reich ebenso wie in Kindergarten,
Schule, Arztpraxis und Kranken-
haus einsetzt, ist damit auf der

16

sicheren Seite. Denn die Brillux
ELF-Innendispersionen verursa-
chen keine schadlichen Emissio-
nen, sind frei von Losemitteln und
Weichmachern, belasten also die
Raumluft nicht.

Brillux produziert schon seit Jahren
auf Basis der ELF-Bindemittel. Egal
ob waschbestindig oder scheuer-
besténdig, matt oder glanzend,
hoch deckend oder Standard, die
gesamte Palette ist in emissionsar-
mer, l6semittel- und weichmacher-
freier Qualitat erhaltlich.

Qualitatseinteilungen nach
DIN EN 13 300

Nassabriebbestédndigkeit
DIN 53 778 DIN EN 13 300

Klasse 1: Abrieb < 5 pm,

bei 200 Hiiben

Klasse 2: Abrieb > 5 bis 20 ym
bei 200 Hiiben

Klasse 3: Abrieb > 20 bis < 70 pm
bei 200 Hiiben

Klasse 4: Abrieb < 70 pm

bei 40 Hiiben

Klasse 5: Abrieb > 70 ym

bei 40 Hiiben

scheuerbesténdig

waschbesténdig

Kontrastverhiltnis (Deckvermogen)
DIN 53 778 DIN EN 13 300
Klasse 1: = 99,5 %
mind. 98 % bei Klasse 2: > 98 % und < 99,5 %
300 g/m? (4,7 m?/l)

Klasse 3: = 95 % und < 98 %

Klasse 4: < 95 %

Je hoher die Ergiebigkeit/m?, desto besser ist das Deckvermdgen.

Eine Klasse 1 bei 8 m?/I (volles Deckvermdgen bei 125 ml Verbrauch)

ist besser als eine Klasse 1 bei 7 m%I (volles Deckvermdogen bei 143 ml
Verbrauch). Das gleiche Deckvermdgen wird mit 14 % mehr Materialein-
satz erreicht.



e Ubersicht Innenfarben

DIN EN 13 300
Kontrast-
verhéltnis
s 2 | |8
o =
g | € | g S | & |8=
K] £ = = = e |22
4 o @ o - E |55
> = —_ = — @ £
-1} (7] S = = [ < = »n Q
2 2 = < =} t > (a8 | &8 -
5 5 | 8 | 5|2 | 8 |5 |8es|l& | <
Premium w o a > = S L (20| & £

Standard stumpfmatt

Standard seidenglanzend

Standard gldnzend

CreaGlas

Spezial

brillant sehr gut zufrieden- nicht zutreffend
stellend

Diese Informationen dienen als orientierende Empfehlung. Der konkrete Beschichtungsaufbau sollte
je nach Objektsituation festgelegt werden. Weitere Informationen zu den Dispersionen entnehmen
Sie bitte den entsprechenden Praxismerkblattern. mBriIqu 17



_ Innenfarben, CreaGlas Gewebe-Beschichtungen

CreaGlas Gewebe-Finish ELF 3476

Artikel-Nr. 3476

GroBe
151

. Brillux
Miinster

P-BWUO3-I-

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Spezielle stumpfmatte Innenfarbe zur
Beschichtung von CreaGlas Gewebe.
Dartiber hinaus auch fir Glattanstri-
che auf Wand- und Deckenflachen.

- ELF = emissionsarm, lésemittel-

und weichmacherfrei

- fiir innen

- stumpfmatt

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 2

- Deckvermdgen Klasse 1 bei 6 m?/I

- hohe Prignanz der Gewebe-Struktur
- je nach Systemaufbau schwer

entflammbar B1 bzw. nicht
brennbar A2

- gut deckend
- hoch strapazierfahig
- diffusionsfahig

Standardfarbton
0095 weiB
Weitere Farbtone auf Anfrage

Verbrauch

Im Systemaufbau mit CreaGlas
Gewebe:

ca. 170-230 ml/m? fir den
Zwischenanstrich;

ca. 130—-150 ml/m? fir den Schluss-
anstrich;

auf glatten Untergriinden:

ca. 130—150 ml/m? je Anstrich

18



Artikel-Nr. 3499

GroBe
151
Farbsystem
151

. Brillux
Miinster

P-BWUO3-1-

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Innenfarben, CreaGlas Gewebe-Beschichtungen

CreaGlas Gewebe-Finish ELF 3499

Spezielle seidenmatte Innenfarbe zur
Beschichtung von CreaGlas Gewebe.

Dartiber hinaus auch fir Glattanstri-

che auf Wand- und Deckenflachen.

- ELF = emissionsarm, l6semittel-
und weichmacherfrei

- fir innen

- seidenmatt

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 2

- Deckvermdgen Klasse 2 bei 7 m%/I

- hohe Prédgnanz der Gewebe-Struktur

- desinfektionsmittelbestandig

- je nach Systemaufbau schwer
entflammbar B1 bzw. nicht
brennbar A2

- hoch strapazierfahig

- diffusionsfahig

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone lber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-

gung

Verbrauch

Im Systemaufbau mit CreaGlas
Gewebe:

ca. 170-230 ml/m? fir den
Zwischenanstrich;

ca. 130—150 ml/m? firr den
Schlussanstrich;

auf glatten Untergriinden:

ca. 130—150 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 3471

CreaGlas 2K-Acryl-Beschichtung 3471

GroBe VE Laborrdume, Molkereien, Schlacht- Standardfarbton
15kg 1 hauser. 0095 weiB
. =on Helle Farbténe tber das Brillux Farb-
Fa rb: J ‘te m - wasserverdiinnbar system
15kg 1 - geruchsmild
[ G - fiir innen Verbrauch
e - Nassabriebbestandigkeit Klasse 1 Im Systemaufbau mit CreaGlas
- Deckvermdgen Klasse 2 bei 7 m?/I Gewebe:
Zweikomponentige seidengldnzende - gutes Fiillvermdgen ca. 220—280 g/m? fiir den
_ Beschichtung fiir extrem strapazier- - desinfektionsmittelbestandig Zwischenanstrich;
Bmmfﬂ:‘:ﬁ:ﬁfehe fahige Decken- und Wandanstriche - dekontaminierbar ca. 160—190 g/m? flir den
innen, speziell im CreaGlas Gewebe- - optimale Isolierwirkung gegeniiber Schlussanstrich;
System. Besonders fiir hoch strapa- Nikotin/Rauchkondensat auf glatten Untergriinden:
zierte Bereiche, z. B. OP- und Be- - schwer entflammbar ca. 160—190 g/m? je Anstrich
strahlungsrdume in Krankenhéusern, - sehr leicht verarbeitbar
Artikel-Nr. 3472 CreaGlas AcryI-Hérter 3472
GroBe VE ‘-%_:7-' Spezieller, wasserverdiinnbarer Hér- Standardfarbton
2,4Kkg 1 ( Brl“ux 7 ter, in der GebindegroBe abgestimmt  Gelblich-transparent

CreaGlas

Acryl-Harter
3472

———

auf das Mischungsverhaltnis mit
CreaGlas 2K-Acryl-Beschichtung
3471.

#Brillux | 19



Innenfarben, spezial

Artikel-Nr. 1807

Silex Innen 1807

GroBe VE verkieselungsfahigen, mineralischen Standardfarbton
151 1 Untergriinden. 0096 altweiB
- geruchsarm Verbrauch
- fiir innen Ca. 130—160 ml/m? je Anstrich
- stumpfmatt
- Nassabriebbestandigkeit Klasse 3
- Deckvermdgen Klasse 2 bei 6 m?I
AltweiBe Objekt-Innenfarbe auf - hoch diffusionsfahig
Silikatbasis fiir gut deckende Decken- - leicht verarbeitbar
und Wandanstriche, besonders auf
Artikel-Nr. 58 Leimfarbe ELF 58
GroBe VE fiir den Einsatz im Denkmalschutz- - diffusionsféhig
101 1 Bereich. - leicht verarbeitbar
- reversibel (durch Abwaschen Standardfarbton
wieder entfernbar) 0095 weiB
- ELF = emissionsarm, l6semittel-
und weichmacherfrei Verbrauch

- fir innen
Innenfarbe fiir reversible Anstriche - wasserverdinnbar
auf Decken- und mechanisch nicht - geruchsneutral
belasteten Wandflachen. Aufgrund der - gut deckend
Reversibilitat besonders geeignet - stumpfmatt

Ca. 150—180 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 971

GroBe VE
151 1

Wandfarbe LF 971

e

Schwarze Dispersionsfarbe fiir
preisgiinstige Decken- und Wand-
anstriche. Speziell fiir Flachen, die
optisch unauffallig gestaltet werden

sollen, z. B. bei offenen, abgehéngten
Decken, sichtbaren Nischen hinter
Verkleidungen

- gut deckend

- losemittelfrei

- fir innen

- stumpfmatt

- haftfest

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 3
- wasserdampfdurchléssig

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton
9900 schwarz

Verbrauch
Ca. 130—150 ml/m? je Anstrich

20



I criarben, spezia

Schimmelschutz 930

Artikel-Nr. 930

GroBe VE - losemittel- und weichmacherfrei Standardfarbton
2,51 3 - wasserverdiinnbar 0095 weiB
101 1 - fir innen Weitere Farbtone tber das Brillux
_Fa !‘hS','It Em - stumpfmatt Farbsystem und als Sonderanferti-
SIULZAZAY AR - geruchsneutral gung
2,51 1 - Nassabriebbestindigkeit Klasse 2
101 1 - Deckvermdgen Klasse 2 bei 7 m%/I Verbrauch
Spezial-Dispersionsfarbe fiir hoch- - fungizid und bakterizid ausgeriistet Ca. 150—170 ml/m? je Anstrich im
wertige fungizide und bakterizide - gut deckend Streich- und Rollauftrag.
Decken- und Wandanstriche pilzge- - wasserdampfdurchléssig Biozide sicher verwenden. Vor Ge-
fahrdeter und pilzbefallener Flachen - entspricht den Anforderungen des brauch stets Kennzeichnung und Pro-
innen. Besonders in durch hohe Luft- Ausschusses zur gesundheitlichen duktinformationen lesen.
feuchtigkeit gefahrdeten Raumen. Bewertung von Bauprodukten (AgBB)
Artkel-Nr. 932 Akustikrenovierfarbe ELF 932
GroBe VE Systemuntergriinden. - gepriift nach DIN EN 20 354,
151 Nr. 0171.99-P 223
- ELF = emissionsarm, [osemittel-
E und weichmacherfrei Standardfarbton
- hoch deckend 0095 weiB
1T INGEHEURGESELLSCHATT
ERAEADE NGENELRE B - stumpfmatt Weitere Farbtone als Sonder-
"::,;irm".!’h*’gi““z.;ﬂ.n:ﬁ“' - Nassabriebbestandigkeit Klasse 3 anfertigung
s hishon - Kontrastverhdltnis Klasse 2
Dispersionsfarbe fiir offenporige Be- bei 7 m?/I Verbrauch
schichtungen auf Akustik-Elementde- - wasserdampfdurchldssig Ca. 200 ml/m? je Arbeitsgang.
cken, Akustik-Putztréager-Decken, - haftfest Der Verbrauch ist abhéngig von der
Akustik-Putzen und ahnlichen - geruchsneutral Untergrundbeschaffenheit.

Artikel-Nr. 980

Kunststoffhaut LF 980

GroBe VE Uberzugsmittel auf Kunstharzbasis fiir Reinigungsmittel
11 6 farblose Uberziige von Tapeten und - wasserdampfdurchléssig
matten Dispersionsfarbenanstrichen
im Innenbereich. Standardfarbton
Farblos
- l6semittelfrei
- wasserverdiinnbar Verbrauch
- leicht reinigungsfahig Ca. 50—150 ml/m? je Anstrich
- besténdig gegen haushaltsiibliche
Artikel-Nr. 391 Hartschaumkleber 391
GroBe VE Spachtelfahiger Dispersionskleber Standardfarbton
4 kg 4 zum Verkleben von Polystyrol-Hart- Naturfarben
7kg 1 schaumplatten im Innenbereich.
15kg 1 Verbrauch

- gebrauchsfertig
- gutes Klebevermdgen
- leicht verarbeitbar

Ca. 600-900 g/m? je Schicht bei
vollflachiger Verklebung auf glatten
Untergriinden

#Brillux | 21



I 'so'arben

Artikel-Nr. 202

GroBe VE

51 1

151 1
Farbsystem

151 1

MPANRW.

gepriift nach DIN EN 1SO 354

Aqualoma ELF 202

- kann mit ELF-Innendispersionen
liberarbeitet werden

- diffusionsféhig

- sehr leicht verarbeitbar

- |6st Styropor nicht an

- geeignet zur Renovierung von
Akustiksystemen

Wasserverdiinnbare, hochdeckende
Isolierfarbe fiir strapazierfahige

Schnellrenovierungsanstriche.

- isoliert sicher Nikotin-, Ol-, RuB-
und abgetrocknete Wasserflecken

- ELF = emissionsarm, I6semittel-
und weichmacherfrei

- geruchsneutral

- Nassabriebbestandigkeit Klasse 2

- Deckvermdgen Klasse 2 bei 8 m?/I

- hervorragender Verlauf

Standardfarbton

0095 weiB

Farbtone im Pastellbereich sind auch
liber das Brillux Farbsystem erzielbar.

Verbrauch
Ca. 130—170 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 924

GroBe VE
101 1

Isogrund 924

- umweltschonend

- wasserverdiinnbar

- fir innen

- hohes Haftvermdgen

- leichte Verarbeitung

- mit allen Brillux Dispersionsfarben,
organisch gebundenen Putzen,
Tapeten usw. (iberarbeitbar

Grundierfarbe auf Dispersionsbasis

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone als Sonder-

zum Isolieren von abgetrockneten Was-
serflecken, Nikotin-, 01- und RuBfle-
cken sowie wasserloslichen, farbenden

Inhaltsstoffen aus Gipskartonplatten. anfertigung

Verbrauch
Mindestens 150 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 869

GroBe VE
20 kg 1

Isolierwandfarbe 869

ge, scheuerbesténdige, Decken- und
Wandanstriche in z. B. Werkstétten
und -hallen.

- l6semittelhaltig

- fir innen

- matt

- isoliert Nikotin- und Wasserflecken

Preiswerte, I6semittelhaltige Isolier-

- gut deckend

und Renovierfarbe fiir strapazierfahi- - leicht verarbeitbar

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone als Sonder-
anfertigung

Verbrauch
Ca. 130—150 ml/m? je Anstrich
(ca. 200-230 g/m?)

22



Strukturbeschichtungen

Latexplastik matt LF 904

Artikel-Nr. 904
GroBe VE Auch als porenfiillender Feinspachtel - leicht strukturier- und modellierbar
7kg 1 oder Modelliermasse in den Brillux - trocken schleifbar
25kg 1 Creativ-Techniken einsetzbar.
Standardfarbton
- losemittelfrei 0095 weiB
- wasserverdiinnbar Weitere Farbtdne als Sonder-
- fir innen anfertigung
- matt
Preiswerte, strapazierfahige Disper- - weiB Verbrauch
sions-Plastik fiir Struktur gebende - als Feinspachtel gut ziehbar Ca. 700-1.100 g/m? je Anstrich
Zwischenbeschichtungen innen. - gut fiillend
Artikel-Nr. 906 Edelplastlk 906
GroBe VE beschichtungen innen. Auf glatten, - leicht strukturierbar
25Kkg 1 tragfahigen Untergriinden einsetzbar.
Standardfarbton
- wasserverdiinnbar 0095 weiB
- fiir innen Weitere Farbtone als Sonder-
- seidenmatt anfertigung
- weiB
Dispersions-Plastik fiir hoch strapa- - stoBfest Verbrauch
zierfahige, Struktur gebende Schluss- - diffusionsfahig Ca. 500-800 g/m? je nach Auftrag
Artikel-Nr. 902 FlUSSIge Raufaser ELF 902
GroBe VE beschichtungen in Raufaserstruktur. - Roll- und Spritzverarbeitung
151 1 - leicht verarbeitbar
F oy - ELF = emissionsarm, ldsemittel-
a rb" J Jtem und weichmacherfrei Standardfarbton
151 1 - geruchsarm 0095 weiB
- fir innen Weitere Farbtone als Sonder-
- stumpfmatt anfertigung
i— - Struktur gebend
Spezial-Dispersionsfarbe mit Raufaser- - gut deckend Verbrauch
effekt fiir nahtlose Decken- und Wand- - Untergrund egalisierend Ca. 600—800 ml/m? je Schicht
Artikel-Nr. 914 Structura ELF 914
GroBe VE in »Perl-Struktur« an Deckenflachen - hoch diffusionsféhig
151 1 im Innenbereich. Speziell auch zur - Spritzverarbeitung
STy rationellen und preiswerten Struktur-
Fa rh\. y Jtem T beschichtung von Fertigbauteilen. Standardfarbton
151 1 ELF 914 0095 weiB

- ELF = emissionsarm, l6semittel-
und weichmacherfrei

- flir innen
Struktur gebende Beschichtung auf - stumpfmatt
Dispersionsbasis fiir dekorative Flachen - gut deckend

Helle Farbténe iiber das Brillux Farb-
system und als Sonderanfertigung.

Verbrauch
Ca. 900-1.100 ml/m?

#Brillux | 23



_ Voli- und Abtonfarben

Artikel-Nr. 951 Voll- und Abtonfarbe 951

GroBe VE - farbklar 63.09.27 5220 atlantik
500 ml 10 - mischkraftig 75.12.27 6004 smaragd
51 1 - unverseifbar 81.09.30 6005 schilf
- diffusionsfahig 81.09.24 6102 farn
- sehr leicht verarbeitbar 12.09.27 8100 nougat
93.03.30 6130 olive
Standardfarbtone 90.03.27 7010 schiefer
ScalaNr.  Bezeichnung 15.06.30 8017 mokka
Zum individuellen Abténen von Dis- 03.18.18 1121 zitrone - 9900 schwarz
persionsfarben fiir den AuBen- und 09.24.15 1305 mais
Innenbereich. Dient als Grundlage fir ~ 09.15.18 1101 curry Verbrauch
die Abtonstufen des Scala Standard- 18.24.21 2000 aprikose Ca. 140—170 ml/m? je Anstrich
Systems. 24.21.24 2001 grenadine
27.18.27 3013 rose
- fir innen und auBen 27.12.27 3205 brombeer
- matt 21.09.27 8015 kastanie
- geruchsarm 39.06.27 4104 pflaume
- hoch wetterbestandig 54.12.30 5200 azur
- Reinacrylat 60.09.30 5210 pazifik
Artkel-Nr. 1128 Mixol Universal-Abtonkonzentrat 1128
GroBe VE  Zum Abtdnen von Dispersions- und Standardfarbtone blau Nr. 9 (LW)
200 ml 1 Alkydharzfarben bis max. 10 %. schwarz Nr. 1 (LW) rot Nr. 10 (L)
umbra Nr. 2 (LW) oxidsteingrau Nr. 24 (LW)
- bindemittelfrei rehbraun Nr. 3 (LW) oxidbrillantschwarz Nr. 29 (LW)
- hochkonzentriert oxidrot Nr. 4 (LW) oxidbrillantgelb Nr. 30 (LW)
- stark farbend oxidocker Nr. 5 (LW)
maisgelb Nr. 6 (L) LW = lichtecht und wetterecht
pirolgelb Nr. 7 (L) fiir auBen und innen
griin Nr. 8 (LW) L = lichtecht fiir innen

24



_ Voli- und Abtonfarben

Farbkonzentrat ELF 9018

borzantrat EL
0016

ﬁ'llm'v

L1

Fiir Allergiker geeignet — zum Abto-
nen von Silikatfarben und allergiker-
geeigneten Brillux Produkten.

- ELF = emissionsarm, l6semittel-

und weichmacherfrei

- matt

- wetterbestandig

- hoch wasserdampfdiffusionsféahig
- einkomponentig

- farbklar

- mischkraftig

- lichtecht

- dermatologisch getestet

Standardfarbtone
1208 gelb

1209 ocker

2205 orange
3209 rot

5203 blau

6208 griin

9900 schwarz

Verbrauch
Ca. 130-160 ml/m? je Anstrich

# Brillux

25



Protect - Rundumschutz
vor Algen und Pilzen

Der seit 20 Jahren riickgéngige SO,-

Gehalt der Luft fordert die Lebensbedingun-

gen fiir Algen und Pilze.

26

Die Formel fiir algen- und pilzge-
féhrdete Fldchen: Brillux Protect
ist das umfassende System gegen
mikrobielle Schadigung von
Fassaden.

Klimawechsel und eine sich an-
dernde Luftqualitdt sorgen fiir
glinstige Lebensbedingungen

von Algen und Pilzen auf nahezu
allen Untergriinden. Insbesondere
feuchte Flachen sind geféhrdet.
Um Reklamationen Ihrer Auftrag-
geber zu verhindern, bedarf es
einer umfangreichen Informations-
arbeit und einem System, auf das
Sie sich verlassen konnen.

I ittt it s e O et
Y

b
':'l
b
1l

Fassadenfarben und Putze in
Protect-Qualitit haben eine

hohe Widerstandsfahigkeit
gegen mikrobielle Schadigung.
Minimale Wasseraufnahme bei
gleichzeitig hoher Wasserdampf-
diffusionsfahigkeit sorgen fiir
mdglichst trockene Fléchen. So
haben Algen und Pilze keinen
Néhrboden mehr. Zusétzlich verfii-
gen die Protect-Qualitaten iiber
eine neuartige Depotwirkung mit
vorbeugendem Filmschutz.

1985 1990

2005




Konstruktive MaBnahmen, die die Fassaden

maglichst trocken halten, sind zusétzlich zu

Beschichtungen mit Protect-Qualitat
Brillux Protect erweitert nicht nur die beste Vorsorge gegen
die Mdglichkeiten mit einer Film- Algenbildung.
konservierung gegen Algen- und
Pilzwuchs der Beschichtung vor-
zugehen, auch in puncto Vielfalt
der Untergriinde und Farbtone
bleiben keine Wiinsche offen, denn
selbst intensive Farbtone kdnnen
erzielt werden.
Mit Protect erfiillen Sie also nicht
nur die Bedirfnisse lhrer Kunden
nach Widerstandsfahigkeit des Fil-
mes gegeniiber Algen und Pilzen,
sondern auch deren gestalterische
Wiinsche!

‘:O\‘,P Farbtone
S N S A
S S
S5/ 85 3
Fassadenfarben / &s'/ $s &
Acryl-Fassadenfarbe 100 SR R ) : ; Betonacryl 0S 859 S . . .
Protect niedrig asse ja ja ja Protect niedrig asse ja

ja
_ Fassaden-Streichfiiller 444
Protect

Top-Elastik 380

Protect niedrig Klasse 2 ja ja ja ja

niedrig  Klasse 2

ja ja

Silicon-Streichfiiller 910 Vivalin Fassadenlasur 866 nach Farbtonkarte

Protect niedrig Klasse 1 ja ja - - Protect niedrig Klasse 2 Creativ Viviato 72

. * Bei groBeren Mengen als Werksanfertigung herstellbar.

Farbténe

Putze

ilicon-Put Modellier, 1
‘glr:f:ectu ? niedrig Klasse 2 ja j j - P:‘)::e::i putz 919 niedrig  Klasse 2 * * * *

Ja Ja
.-l... * Bei groBeren Mengen als Werksanfertigung herstellbar.

Weitere Informationen zu den Fassadenfarben und Putzen entnehmen Sie bitte den entsprechenden Praxismerkblattern.

#Brillux | 27



Fassadenfarben, organisch gebunden

Artikel-Nr. 100

GroBe VE
2,51 4
51 1
101 1
151 1

rar

system

mit

Soelariect

zorsetat
Sehme

Acryl-Fassadenfarbe 100

100 % Reinacrylat-Dispersionsfarbe
fiir hoch wetterbestindige und dauer-
hafte Fassadenanstriche auf allen
tragfahigen mineralischen Untergriin-
den, organisch gebundenen Putzen
und intakten Dispersionsfarbenanstri-
chen.

- geruchsarm

- matt

- fotokatalytisch wirksam

- geringe Verschmutzungsneigung
- hoch wetterbestandig

- auch in Protect-Qualitét

- sehr groBe Farbtonvielfalt

- hohe Farbtonbestandigkeit

- unverseifbar

- mit hoher Schutzfunktion gegen

aggressive Luftschadstoffe

- diffusionsféhig

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone tber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-

gung

Verbrauch
Ca. 140—170 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 903

GroBe VE
11
2,51
51
101
151

Farbsystem
gl 1

N = = e R

Universal-Fassadenfarbe 903

Fiir wetterbestandige, fiillende
Fassadenanstriche auf tragfahigen
mineralischen Untergriinden sowie

organisch gebundenen Putzen und
intakten Dispersionsfarbenanstrichen.

- geruchsarm

- matt

- wetterbesténdig

- sehr gut fiillend

- unverseifbar

- bestdndig gegen Industrieabgase
- diffusionsfahig

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone tber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-

gung

Verbrauch
Ca. 150—180 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 960

GroBe VE
151 1
Farbsystem
2,51 1
101 1
151 1

Mattosil Fassadenfarbe 960

Spannungsarme Dispersions-Fassa-
denfarbe mit mineralischem Charak-
ter flir wetterbestédndige, Wasser ab-
weisende Fassadenanstriche auf
tragfahigen mineralischen Untergriin-
den sowie organisch gebundenen

Putzen und intakten Dispersions-
farbenanstrichen.

- geruchsarm

- matt

- hoch wetterbestandig

- siliconverstarkt

- mineralischer Charakter
- sehr gut fillend

- Wasser abweisend

- unverseifbar

- bestandig gegen Industrieabgase
- diffusionsféhig

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton

0095 weiB

Helle und mittlere Farbtdne tber das
Brillux Farbsystem und als Sonderan-
fertigung

Verbrauch
Ca. 150-200 ml/m? je Anstrich

28



Artikel-Nr. 999

_ Fassadenfarben, organisch gebunden

Kunststoff-Fassadenfarbe 999

GroBe VE - |6semittelhaltig Standardfarbton
12,51 1 - matt 0095 weiB
- hoch wetterbestandig Weitere Farbtone als Sonder-
- frostunempfindlich anfertigung
- nicht quellbar
- gut deckend Verbrauch
- unverseifbar Ca. 130—180 ml/m? je Anstrich
- bestdndig gegen Industrieabgase
Losemittelhaltige Fassadenfarbe fiir - diffusionsfahig
dauerhafte Fassadenanstriche auf trag- - leicht verarbeitbar
fahigen mineralischen Untergriinden.
Artkel-Nr. 56 Fassadenfarbe 56
GroBe VE - matt Standardfarbton
2,51 4 - wetterbesténdig 0095 weiB
51 1 - preisgiinstig Weitere Farbtone als Sonder-
101 1 - gut deckend anfertigung
151 1 - unverseifbar
- diffusionsfahig Verbrauch

Fiir preisgiinstige, dauerhafte Fassa-
denanstriche auf tragfahigen minera-
lischen Untergriinden.

- leicht verarbeitbar

Ca. 140-170 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 866

GroBe VE
2,51 1

Vivalin Fassadenlasur 866

Abtonbare Dispersionslasur zur krea-
tiven Gestaltung von beschichteten
Fassadenflachen.

- matt

- wasserverdinnbar
- fur auBen

- wetterbestédndig

- auch in Protect-Qualitét

Standardfarbtone

54 Lasurfarbtone in Anlehnung an die
Farbtonkarte Creativ Viviato 72. Alter-
nativ mischbar mit Voll- und Abtonfar-
be 951 oder Acryl-Fassadenfarbe
100.

Verbrauch

Ca. 130—170 ml/m? wasserverdinn-
tes Lasurmaterial (entspricht ca.
120-150 ml/m?unverdiinnter Lasur)

#Brillux | 29



Artikel-Nr. 376

GroBe VE
310 ml 20

Fassadenfarben, Top-Elastik-System

Riss-Stopp-Spachtel 376

Brillw

Spachtel zum Fiillen von Rissen

in Putz, Mauerwerk und Beton.

Im Systemaufbau mit Top-Elastik Fas-
sadenfarbe 380 oder Betonfinish 839.

- weichmacherfrei

- fir auBen

- gebrauchsfertig

- gut fillend

- wirtschaftlich

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton
Beige

Verbrauch
Ca. 170 ml/m, bei einer RissgroBe
von 10 x 15 mm (Breite x Tiefe)

Artikel-Nr. 480

GroBe VE
20 kg 1

Armierungskleber 480

Dispersionskleber zur Verklebung von
Glasgewebe bei erhohter Anforderung
an die Feuchtigkeitsbelastung im
CreaGlas Gewebe-System sowie

zur Verklebung bzw. Einbettung von

Elastik-Gewebe 1566 im Systemauf-
bau mit Top-Elastik Fassadenfarbe
380 und Betonfinish 839.

- fir innen und auBen

- feuchtigkeitsbestandig

- hoch elastisch

- extrem wasserfest

- mit hohem Klebe- und Fiillvermdgen
- wasserdampfdurchléssig

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton
WeiB

Verbrauch

Zur Verklebung von CreaGlas Gewebe
ca. 200-300 g/m?, je nach Dessin
und Untergrund;

zur Einbettung von Elastik-Gewebe
1566: ca. 1.000 g/m? auf glatten
Untergriinden;

zur flillenden Zwischenbeschichtung:
ca. 700 g/m?

Artikel-Nr. 1566

GroBe VE
100 cm x 50 m 50
25¢cm x50 m 1

Elastik-Gewebe 1566

Zur Teil- bzw. Vollarmierung bei
Fassaden-Sanierungen im Systemauf-
bau mit Top-Elastik Fassadenfarbe
380 oder Betonfinish 839.

- flr auBen

- imprégniert

- hoch reiB- und schiebefest
- alkalibestindig

Standardfarbton
WeiB

30



Top-Elastik Fassadenfarbe 380

J

Rissiiberbriickende, kélteelastische
Dispersions-Fassadenfarbe flir dauer-

hafte Fassadenanstriche auf tragfahi-
gen mineralischen Untergriinden.

- fir auBen

- seidenmatt

- optimale Rissiiberbriickung
- auch in Protect-Qualitét

- hohe »Kalteelastizitat«

- diffusionsfahig

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone lber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-

gung

Verbrauch
Mindestens 250 ml/m? je Anstrich

# Brillux



Artikel-Nr. 441

_ Fassadenfarben, Porenbeton-System

Porenbetonmortel 441

GroBe VE | Mineralischer Reparaturmortel zum Standardfarbton
25 kg 1 ll Ausbessern von Ausbriichen und Hellgrau
\ Brillux Fehlistellen in Porenbetonelementen
E.Z o und -mauerwerk im AuBenbereich. Verbrauch
! = _.:'“ o | Ca. 1,0 kg/m?
; 3 " f - wetterbestandig
‘ b - schnell hartend
- mit gutem Haftvermdgen
- hohe Rissbestandigkeit
Artikel-\r, 938 Grundierkonzentrat ELF 938
GroBe VE gleichméaBig saugender, mineralischer - geruchsneutral
51 1 Untergriinde, z. B. Porenbeton. - unpigmentiert
101 1 Je nach Untergrundsaugféhigkeit mit
Wasser im Verhdltnis 1:3 bis 1:4 Standardfarbton
verdiinnen. Farblos
- ELF = emissionsarm, l6semittel- Verbrauch
und weichmacherfrei Ca. 40-50 ml/m? Konzentrat
Grundierkonzentrat zum Egalisieren - fir auBen und innen je Anstrich
der Saugfahigkeit stark oder un- - wasserverdiinnbar
Artikel-Nr. 978 Putzfuller fur Porenbeton 978
GroBe VE . . ton-Wandplatten und zum Ausglei- - diffusionsféhig
25 kg 1 (;"-—— — __j chen kleinerer Schadstellen auBen. - leicht verarbeitbar
== - verarbeitungsfertig Standardfarbton
- wasserverdiinnbar 0095 weiB
g | cuses - gut fullend
- - matt Verbrauch
- spannungsarm Ca. 1.600 g/m? je Schicht bei
Dispersions-Spachtelmasse fiir ganz- - haftfest ganzflachiger Spachtelung
flachige Spachtelungen von Porenbe-
Artikel-Nr, 444 Fassaden-Streichfiiller 444
GroBe VE ’ fiir die Grundbeschichtung unbe- Standardfarbton
25kg 1 &“—— — _—_—_'j schichteter Porenbetonfléachen im 0095 weiB
. W AuBenbereich Helle Farbténe Gber das Brillux Farb-
Far “: J Stem m_ﬂ,' = system und als Sonderanfertigung
1 i - wetterbestandig

_ mae=u - verarbeitungsfertig
- matt

- gut fiillend
Faserverstarkter Streichfiller auf - leicht verarbeitbar
Acryl-Dispersionsbasis mit rissver- - auch in Protect-Qualitat

schlammenden Eigenschaften auch

Verbrauch

Ca. 500-800 g/m? als Fiillanstrich
auf Putzfassaden,

mindestens 800 g/m? bei
Erstbeschichtung auf Porenbeton

32



_ Fassadenfarben, Porenbeton-System

Silicon-Porenbetonbeschichtung 449

Artikel-Nr. 449

GroBe
25Kkg

Farbsystem

25kg

VE

Wetterbestéandige, hochfiillende Fassa-
denbeschichtung auf Basis von Silicon-
harzemulsion und Acrylat. Fiir den dau-
erhaften Oberflachenschutz und die Ge-
staltung von Porenbeton-Wandplatten

auBen. Je nach gewiinschtem Effekt als
Schidmmanstrich oder Verlaufstruktur.

- wetterbestandig

- Wasser abweisend

- hochftillend

- spannungsarm

- matt

- verseifungsbestandig

- schlagregendicht

- wasserdampfdiffusionsféhig

- auch in Protect-Qualitét

- besténdig gegen Industrieabgase
- entspricht den Richtlinien der

Porenbeton herstellenden Industrie

Standardfarbton

0095 weiB

Helle Farbtdne Gber das Brillux Farb-
system und als Sonderanfertigung

Verbrauch

Zur Erstbeschichtung mind.

1.800 g/m? mit zweimaligem Auftrag;
zur Renovierungsbeschichtung

ca. 700 g/m? bei einmaligem Auftrag

#Brillux | 33



_ Fassadenfarben, Silicon-System

Silicon-Hydrogrund 913

Artikel-Nr. 913

GroBe VE _— Untergriinde im Brillux Silicon- Standardfarbton
11 1 _ System. Im Verhéltnis 1:9 mit Wasser Farblos
Brillux_ mischen.
E Verbrauch
' lj - wasserverdinnbar Ca. 15-20 ml/m? Konzentrat
_:—-— - wetterbestdndig je Anstrich
- tief eindringend
- mit verfestigender Wirkung
Spezial-Grundierkonzentrat zur - hydrophobierend
Egalisierung der Saugféhigkeit und (Wasser abweisend)
Hydrophobierung mineralischer - hoch diffusionsféhig
Artikel-Nr. 910 Silicon-Streichfiiller 910
GroBe VE - faserverstarkt Standardfarbton
151 1 - matt 0095 weiB
Sy - geruchsarm Helle Farbténe tber das Brillux Farb-
Fa rb" J ‘Dtem - wetterbesténdig system oder als Sonderanfertigung
151 1 - Riss verschlammend
- Wasser abweisend Verbrauch
- auch in Protect-Qualitét Ca. 300—-500 ml/m? je Anstrich auf
- ausgezeichnet diffusionsfahig glatten Untergriinden
Fir fillende, verschiammende - gut deckend
Zwischenbeschichtungen im Brillux - unverseifbar
Silicon-Fassadensystem, zur opti- - gut fiillend
schen Egalisierung von Strukturunter- - mikropords
schieden, Nachputz- und - nicht Film bildend
Ausbesserungsstellen usw. - sehr leicht verarbeitbar
Artikel-Nr. 917 Silicon-Grundierfarbe 917
GroBe VE Silicon-Fassadenfarbe 918 auf - besonders diffusionsfahig
151 1 weniger saugfahigen Untergriinden, - leicht verarbeitbar
.. z. B. tragféhigen, matten Dispersions- - auch in Protect-Qualitat
Fa rhs y Jtem beschichtungen.
151 1 Standardfarbton
- flr auBen 0095 weiB
- wasserverdiinnnbar Helle Farbténe uber das Brillux Farb-
- matt system und als Sonderanfertigung

Pigmentierte Spezial-Grundierfarbe
fir haftvermittelnde, diffusionsfahige
Grundierungen im Systemaufbau mit

- wetterbestédndig
- Wasser abweisend
- mikropords

Verbrauch
Ca. 150—-200 ml/m? je Anstrich

34



_ Fassadenfarben, Silicon-System

Artkel-Nr. 918 Silicon-Fassadenfarbe 918
GroBe VE 5 p— - geruchsarm - mikropords
101 1 - matt - nicht Film bildend
151 1 - Wasser abweisend - sehr leicht verarbeitbar
. r - hoch wetterbestandig
Fa rbs: )tem - hoch wasserdampfdurchléssig Standardfarbton
1 - geringe Verschmutzungsneigung 0095 weiB
1 - auch in Protect-Qualitét Weitere Farbtone lber das Brillux
1 ) - sehr wirtschaftlich Farbsystem und als Sonderanferti-
Fassadenfarbe auf Siliconharzbasis - umweltschonend gung
fir Wasser abweisende und diffu- - unverseifbar
sionsféhige Fassadenanstriche auf - hohe Schutzfunktion gegen Verbrauch
allen tragféhigen Untergriinden. aggressive Luftschadstoffe Ca. 150—180 ml/m? je Anstrich

- schnell trocknend

e

e

#Brillux | 35



Artikel-Nr. 1803

GroBe VE
51 1
101 1

Fassadenfarben, Silikat-System

Silikat-Grund 1803

Wasserverdiinnbares Grundier- und
Verdiinnungsmittel auf Silikatbasis

zum Grundieren und Festigen mine-
ralischer Untergriinde sowie zur Ver-
diinnung von Silikatfarben.

- fiir auBen und innen

- tief eindringend

- verfestigend

- fiir mineralische Untergriinde
- mit organischen Stabilisatoren

Standardfarbton
Farblos

Verbrauch

Ca. 100 mI/m? unverdiinnt;
ca. 200 ml/m? je Anstrich
(Mischung 1:1 mit Wasser).

Artikel-Nr. 3639

GroBe VE
20 kg 1
Farbsystem
20 kg 1

. Brillux
Miinster

Z-33.41-255
Z-33.42-256
Z-33.43-257
Z-33.44-258

7-33.47-865

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Silikat-Streichfuller 3639

Verarbeitungsfertiger Streichfiiller auf
Silikatbasis fiir fiillende Zwischenbe-
schichtungen auf mineralischen
Untergriinden und haftvermittelnde
Kontaktanstriche auf glatten, wenig

saugenden Untergriinden sowie flir
Zwischenanstriche fiir Brillux Silikat-
Putze.

- geruchsarm

- fiir auBen und innen

- wetterbesténdig

- Riss verschlammend

- mit organischen Stabilisatoren

- verbindet sich durch Verkieselung
mit dem Untergrund

- hoch wasserdampfdiffusionsfahig

Standardfarbton

0095 weiB

Helle Farbténe uber das Brillux Farb-
system und als Sonderanfertigung

Verbrauch

Ca. 200-250 g/m? je Anstrich als
Zwischenanstrich fiir nachfolgende
Silikat-Putzbeschichtungen;

ca. 500—800 g/m? je Anstrich als
strukturegalisierender Anstrich

im Silikat-System.

Artikel-Nr. 1804

GroBe VE
weiB:
51 1

151 1
altweiB:

151 1
Farbsystem

251 1

101 1

151 1

Silikat-Fassadenfarbe 1804

Einkomponentige Silikat-Fassadenfar-
be nach DIN 18 363 fiir wetterbestén-
dige, hoch diffusionsféhige Anstriche
auf tragfahigen, ungestrichenen mi-

neralischen Untergriinden. Insheson-
dere flir den Anstrich historischer
bzw. denkmalgeschiitzter Bauten.

- matt

- wetterbesténdig

- hoch wasserdampfdiffusionsfahig
- hoch deckend

- mineralischer Charakter

- einkomponentig

Standardfarbtone

0095 weiB

0096 altweiB

Helle Farbtdne Gber das Brillux Farb-
system und als Sonderanfertigung

Verbrauch
Ca. 130—160 ml/m? je Anstrich

36



_ Fassadenfarben, Silikat-System

"

¥

¢

E

2

=
C

g
i

— -
= =T

)
il

Fart-
Vorzantrat B
w0 4

v

"

Fiir Allergiker geeignet — zum Abto-
nen von Silikatfarben und allergiker-
geeigneten Brillux Produkten.

- ELF = emissionsarm, I6semittel-
und weichmacherfrei

- matt

- wetterbestandig

- hoch wasserdampfdiffusionsfahig

- einkomponentig

- farbklar

- mischkraftig

- lichtecht

- dermatologisch getestet

Standardfarbtone
1208 gelb

1209 ocker

2205 orange
3209 rot

5203 blau

6208 griin

9900 schwarz

Verbrauch
Ca. 130—160 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 1811

GroBe VE
151 1
Farbsystem
2,51 1
151 1

Brillux
e

Z-33.41-255
Z-33.42-256
Z-33.43-257
Z-33.47-865

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Silikat-Finish 1811

Silikatfarbe fiir hoch wetterbe-
standige, diffusionsfahige Egalisie-
rungsbeschichtungen speziell auf
mineralischen Putzen und Anstrichen.

- fir auBen

- tuchmatt

- wetterbesténdig

- hoch wasserdampfdurchléssig
- einkomponentig

- egalisierend

- gut deckend

- sehr leicht verarbeitbar

- auch in Protect-Qualitét

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone tber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-
gung

Verbrauch

Ca. 150—180 ml/m? je Anstrich auf
glatten Untergriinden;

als Egalisierungsanstrich ca.

200 ml/m? bei mittlerer Putzstruktur

#Brillux | 37



Rationelle Spritzverarbeitung

Mit der richtigen Technik und ohne
groBen Aufwand lasst sich eine Men-
ge Zeit einsparen. Durch das Verfah-
ren der nebelarmen Spritzverarbei-
tung kann mit nahezu jedem Airless-
gerat auf lastiges Eimer schleppen,
zeitaufwéndiges Eintauchen der Rolle
und groBflachiges Abdecken verzich-
tet werden.

Das Geheimnis ist der Druck bei der
Spritzverarbeitung. Wahrend norma-
lerweise ein Druck von bis zu 160 bar
liblich ist, wird beim nebelarmen
Farbauftrag nur mit einem Spritzdruck
von 100-130 bar gearbeitet. Ver-
stérkt wird dieser Effekt noch durch
eine groBere Diise mit kleinerem
Spritzwinkel. Allerdings ist im An-
schluss daran ein Nachrollen erfor-
derlich, weil durch den geringen
Druck kein einheitliches Spritzbild

erzielt wird.

Fiir diese rationelle Methode des
Farbauftrags benétigen Sie bei Brillux
weder spezielle Farben noch beson-
dere Geréte. Silicon-Fassadenfarbe
918 und Dolomit ELF 900 haben sich
in unzéhligen Praxisversuchen als die
optimale Losung fiir dieses Verfahren
herausgestellt, aber auch andere Bril-
lux Farben sind geeignet.

Beim Farbauftrag ist darauf zu ach-
ten, dass die Pistole kontinuierlich im
90°-Winkel zur Flache gefiihrt und ein
Abstand von 15-30 cm zum Unter-
grund eingehalten wird. Zur leichteren
Handhabung empfehlen wir den Ein-
satz einer 15 cm langen Diisenverlan-
gerung an der Pistole und einer 1 m
langen, flexiblen Schlauchpeitsche.

Werkzeugkenndaten/Gerateeinstellung

Diisenbohrung Druck (bar)
Zoll/Inch mm Staudruck |Spritzdruck
abgestimmt auf
Silicon-Fassa- 0,027 0,69 150-200 100-130
denfarbe 918
Zubehor
Zubehor Pistole ‘fiir ‘ Art.-Nr. Zubehor GroBgebinde fiir Art.-Nr.
TradeTip 2 Diise 425 innen/auBen 3336.0100.0425 Containeransaugsystem  SF 27/31 3293.0014.0000

Diisenverldngerung,
15 cm, starr

auBen

3336.0100.0015

PS 26/30/34

Anschlussadapter
ProSpray

Containeransaug-
system

3293.0013.0000

Einsteckfilter, weiB

AG 08

3335.0001.0002

3337.0001.0004

Schlauchpeitsche
DN4,1m,M16x 1,5

38

Fassdeckel, Anschluss
2" C mit Kugelhahn

60-1- und
120-1-Fésser

8601.0301.0162



_ Ubersicht Fassadenfarben

zufrieden- nicht keine
stellend zutreffend Eignung

gut

sehr gut

Diese Informationen dienen als orientierende Empfehlung. Der konkrete Beschichtungsaufbau sollte
je nach Objektsituation festgelegt werden. Weitere Informationen zu den Fassadenfarben entnehmen
Sie bitte den entsprechenden Praxismerkblattern.

#Brillux | 39



Spachtelmassen

Artikel-Nr. 1882

Handspachtel H 1882

GroBe VE - ELF = emissionsarm, l6semittel- Standardfarbton
101 1 und weichmacherfrei WeiB
= = - fiir innen
- matt Verbrauch
- weiB Ca. 1,0 I/m? je mm Schicht
- glatt

WeiBe Spachtelmasse fiir tapezier-
und beschichtungsféhige Hand-
Spachtelungen auf Decken- und
Wandflachen.

- bis 2 mm Schichtdicke
- Rost inhibierend

- gute Fiillkraft

- diffusionsfahig

- trocken schleifbar

- leicht verarbeitbar

Artikel-Nr. 1895

Handspachtel W 1895

GroBe VE - fir innen Standardfarbton
101 1 - matt WeiB
- = - fest
- bis 2 mm Schichtdicke Verbrauch

WeiBe Spachtelmasse speziell fiir
Spachtelungen, an die erhohte Anfor-
derungen hinsichtlich der Wasser-
und Eigenfestigkeit gestellt werden.

- Rost inhibierend
- erhohte Eigen- und Wasserfestig-

keit

- diffusionsféhig
- trocken schleifbar
- leicht verarbeitbhar

Ca. 1,0 I/m? je mm Schicht

Artikel-Nr. 1898

Handspachtel F 1898

GroBe VE - ELF = emissionsarm, l6semittel- Standardfarbton
101 1 und weichmacherfrei WeiB
- . - fir innen
- matt Verbrauch
- fein Ca. 1,0 I/m? je mm Schicht

- bis 1 mm Schichtdicke
- Rost inhibierend

- mit feiner KorngroBe
- diffusionsfahig
- lange Offenzeit

WeiBe Spachtelmasse speziell fiir
diinnschichtige Spachtelungen und
zur Erzielung sehr glatter Oberfla- - trocken schleifbar

chen. - leicht verarbeitbar

40



B So:chteimassen

Artikel-Nr. 1884

Handspachtel LF 1884

GroBe VE - ELF = emissionsarm, l6semittel- - trocken schleifbar
101 1 und weichmacherfrei - auch in hoheren Schichtdicken
- fir innen leicht verarbeitbar
- matt
- mit Leichtfillstoffen Standardfarbton
- fein Grau
- bis 6 mm Schichtdicke
. - hoch fiillend Verbrauch
Fiir tapezier- und beschichtungsfahige - Rost inhibierend Ca. 1,0 I/m? je mm Schicht
Spachtelungen auf Decken- und Wand- - lange Offenzeit
flachen. Speziell fiir raue Untergriinde, - diffusionsféhig
die stérker gefiillt werden miissen.
Artikel-Nr. 1897 Schnellspachtel A 1897
GroBe VE tem Holz innen, Putz, Beton und - schleifbar
500 ml 1 grundierten Metallen.

A

e
=

WeiBer Universalspachtel auf Acrylat-
basis fiir kleinere Glatt- und Reno-
vierspachtelungen auf z. B. grundier-

- |6semittelfrei

- fir auBen und innen
- matt

- gebrauchsfertig

- schnell trocknend

- diffusionsfahig

- gut fiillend

- mit Lack- und Dispersionsfarben
liberarbeitbar

Standardfarbton
WeiB

Verbrauch

Der Verbrauch ist vom Untergrund,
der Arbeitsweise sowie den gestellten
Anforderungen abhangig.

#Brillux | 41



B So:chtelimassen

Artikel-Nr. 1880

Spritzspachtel SR 1880

GroBe VE - mit leistungsstarken Airless-Gerdten - gute Deck- und Fiillkraft
151 1 (Kolbentechnik) verarbeitbar - mit langer Offenzeit
- ELF = emissionsarm, I6semittel- - diffusionsfahig
und weichmacherfrei - trocken schleifbar
- fir innen
- matt Standardfarbton
- bis 2 mm Schichtdicke WeiB
- gebrauchsfertig
Fiir tapezier- und beschichtungs- - leicht forderbar Verbrauch
fahige Spachtelungen im Spritzauf- - Rost inhibierend Ca. 1,0 I/m? je mm Schicht
trag auf Decken- und Wandflachen. - haftfest
Artikel-Nr. 1881 Sprltzspachtel P 1881
GroBe VE - mit handelstiblichen Schneckenfér- - diffusionsféhig
151 1 dergeréten rationell zu verarbeiten - trocken schleifbar
- ELF = emissionsarm, losemittel- - leicht verarbeitbar
und weichmacherfrei
- fir innen Standardfarbton
- matt WeiB
- bis 6 mm Schichtdicke je
Arbeitsgang Verbrauch
Zur Erzielung glatter, streich- und - gebrauchsfertig Ca. 1,0 I/m? je mm Schichtdicke
tapezierfahiger Untergriinde auf - Rost inhibierend bei Flachenspachtelung,
Decken- und Wandflachen. Speziell - haftfest ca. 0,9-1,3 I/m? bei Sprenkelung
zur rationellen Spachtelung von - gutes Fiillvermogen
Plansteinmauerwerk und zum Glétten
von Putzfléchen.
Artikel-Nr. 1870 SprltZSpaChtel S 1870
GroBe VE - zur Verarbeitung mit Schnecken- - lange Offenzeit
151 1 fordergeraten oder leistungsstarken - trocken schleifbar

Zur rationellen Erzielung glatter,
streich- und tapezierfahiger Unter-
griinde sowie spezieller Sprenkel-
effekte auf Decken- und Wandfla-
chen.

Kolben-Airless-Gerdten

- ELF = emissionsarm, l6semittel-

und weichmacherfrei

- flir innen
- matt
- bis 2 mm Schichtdicke je

Arbeitsgang

- verarbeitungsfertig

- Rost inhibierend eingestellt
- diffusionsfahig

- spannungsarm

- hohe Eigenfestigkeit

Standardfarbton
WeiB

Verbrauch (je mm Schicht)
Tapezier- und streichfahig:
ca. 1,0 I/m?,

ca. 0,9-1,3 I/m? bei Sprenkelung

42



B So:chteimassen

Artikel-Nr. 1885

Spritzspachtel LS 1885

GroBe VE - zur Verarbeitung mit leistungs- Standardfarbton
151 1 starken Kolben-Airless-Gerédten oder ~ WeiB
Schneckenférdergeraten
- ELF = emissionsarm, l6semittel- Verbrauch
und weichmacherfrei Ca. 1,0 I/m? je mm Schicht
- fir innen
- matt
- leicht
Fiir die Spritzspachtelung an Wand- - bis 5 mm Schichtdicke je
und Deckenfldchen. Zur Erzielung Arbeitsgang
glatter, streich- und tapezierfahiger - gebrauchsfertig
Untergriinde und zum Glatten von - hohes Fiillvermdgen
Putzflachen und anderen minerali- - lange Offenzeit
schen Untergriinden. - leichte, geschmeidige Verarbeitung
Artikel-Nr, 143 Fill- und Spachtelmasse 143
GroBe VE Leicht zu verarbeitende Fiill- und Standardfarbton
500 g 32 Spachtelmasse auf Gips-Zelluloseba- ~ WeiB-grau
1 kg 20 sis in Pulverform. Zum Glatten von
2 kg 10 Wand- und Deckenfldchen und Fiilllen  Verbrauch
5 kg 4 von Lachern, starren Rissen usw. im Ca. 1,0 kg/m? Trockenpulver je
25 kg 1 Innenbereich. mm Schicht
Artikel-Nr. 1875 Fugen- und Wandspachtel 1875
GroBe VE Glatten und Verputzen von rohem
25 kg 1 Mauerwerk, Beton etc. Standardfarbton
Ce Ce ,, elp
seim || Bae e - furinnen
df’i'”d': S - leicht anzuriihren Verbrauch
e - haftfest Ca. 1,0 kg/m? Trockenpulver je mm
SB=EIBEY ||| SB-EIEES - besonders fiillkraftig Schicht
e - fallt nicht bei
Spachtel auf Gips-Kunststoff-Basis in - diffusionsfahig

Pulverform zum Fiillen und Verspach-
teln von Fugen, Rissen, groBeren
Lochern und Vertiefungen. Auch zum

- vielféltig liberarbeitbar

#Brillux

43



B So:chtelimassen

Fassadenspachtel D 920

Artikel-Nr. 920
GroBe VE - wasserverdiinnbar Standardfarbton
4 kg 1 - fir auBen und innen WeiB
25 kg 1 - matt
- wetterbesténdig Verbrauch
- bis 1 mm Schichtdicke je Ca. 1,7 kg/m? bei 1 mm Schichtdicke
Arbeitsgang
- spannungsarm
- sehr haftfest
Verarbeitungsfertiger Dispersions- - gut fiillend
spachtel zum Abporen und Glétten - diffusionsfahig
von rauen Flachen. Speziell zum Aus- - leicht verarbeitbar
bessern kleinerer Fehlstellen, Fiillen
von Lunkern, Angleichen von Putz-
ansatzen (MG PII, Plll) usw.
Artikel-Nr, 926 Fassaden-Renovierspachtel M 926
GroBe VE - fiir auBen und innen Standardfarbton
25 kg 1 - wetterbesténdig Wei
Brillux | - 3-10 mm Schichtdicke je
W" Arbeitsgang Verbrauch
i 0 - kunstharzvergiitet Ca. 1,2 kg/m? (Pulvermaterial)
- sehr gut filzbar bei 1 mm Schichtdicke, je nach
l, - hohes Fiill- und Standvermdgen Rauigkeit des Untergrundes
- diffusionsfahig
Mineralischer Spachtel in Pulverform - sehr leicht verarbeitbar
zum ganzflachigen Spachteln, Aus-
gleichen und Ausbessern rauer und
unebener Untergriinde. Mit und
ohne Gewebeeinlage anwendbar.
Artikel-Nr. 1539 Fassaden-GIé'lttspachteI F 1539
GroBe VE Lunkern. Im Innenbereich besonders Standardfarbton
4 kg 1 geeignet fiir stark beanspruchte Fla- weiB
20 kg 1 chen und in Feuchtrdumen.
Verbrauch

Pulverformige Spachtelmasse auf
WeiBzement-Basis zum Fiillen, Glat-
ten und vollflichigen Spachteln rauer
Fldchen. Auch zum Ausbessern von
Fehlstellen, Fiillen von Poren und

- fiir auBen und innen

- wetterbesténdig

- bis ca. 20 mm Schichtdicke
je Arbeitsgang

- flllkraftig

- auf Null abziehbar

- sehr hohe Haftfestigkeit

- diffusionsfahig

Ca. 1,0 kg/m? bei 1 mm Schichtdicke,
je nach Rauigkeit des Untergrundes

44



_ Ubersicht Spachtelmassen

Handspachtel

Spritzspachtel

[}
-
=

o

[}

=3

(7]

=

[T}
=]

©

(7]

(%]

©
L

£
£
o
f=2
=
E
o
=2
E=3
o
<
o
1z
o
5
=
=]
&
[T
D
g
.

nicht

zutreffend

zutreffend

Weitere Informationen zu den Spachtelmassen entnehmen Sie bitte den entsprechenden Praxismerkblattern.

45

# Brillux



I O'cstoft

Fugen-Hinterfullrundschnur 387

o —

Hinterfiillrundschnur aus Polyethylen
zur fachgerechten Ausbildung von Fu-
gen geméaB DIN 18 540 und BFS-

Merkblatt 23. Zum Vorfiillen tiefer Fu-
gen und zur Vermeidung einer Drei-
flankenhaftung.

- Wasser abweisend nach DIN 18 540

- entspricht der Baustoffklasse B2
nach DIN 4102

- Lange 2 m

- geschlossenzelliges Polyethylen

- Raumgewicht ca. 33—35 kg/m?

Standardfarbton
Grau

PU-Dichtstoff-Primer 379

Universeller Primer fiir die Haftver-
mittlung von PU-Dichtungsmasse 382
auf Beton, Porenbeton, Mauerwerk,
Putz, Faserzement.

- fiir auBen und innen
- unverdiinnt mit einem Pinsel in die
Fugenflanken einbringen

Standardfarbton
Transparent

Artikel-Nr. 387

GroBe VE
? 10 mm 10
0 20 mm 175
0 30 mm 80
Artikel-Nr. 379

GroBe VE
1.000 ml 9
Artikel-Nr. 382

GroBe VE
310-ml-Kartusche 20
600-ml-Schlauchbeutel 25

Cboon B8 +

Zur elastischen Abdichtung von
Bewegungs-, Trenn- und Anschlussfu-
gen. Speziell geeignet flir die Abdich-
tung von Dehnungsfugen im Hochbau
nach DIN 18 540. Nicht

geeignet fiir die Glasversiegelung

an Fenstern sowie auf Marmor und
Naturstein.

- fiir auBen und innen

- einkomponentig
- beschichtungsvertraglicher

Fugendichtstoff nach DIN 18 540

- nach der Aushértung weichelastisch

und verrottungsfest

- auch ohne Primer einsetzbar
- entspricht im Brandverhalten der

Baustoffklasse B2

Standardfarbtone
0095 weiB,
7900 grau

Verbrauch

Bei einem Fugenquerschnitt von
15 x 10 mm reicht die 310-ml-
Kartusche fiir ca. 2,06 m, der
600-ml-Schlauch fiir ca. 4,00 m.

46



I O'cstoft

Silicon-Dichtstoff-Primer 381

Artikel-Nr. 381
GroBe VE Spezieller Primer fiir die Haftvermitt- Standardfarbton
100 ml 12 lung von Neutral-Silicon 386 im Au- Farblos
Ben- und Innenbereich zur optimalen
Haftvermittlung von Neutral-Silicon
386 auf allen porésen Untergriinden
Artikel-Nr. 386 Neutral-Silicon 386
GroBe VE z. B. Glas, Aluminium, PVC, Zink, Standardfarbtone
310 ml 12 beschichteten Eisen- und Holzteilen, 0100 transparent,
m:ﬂ Fliesen, verschiedenen Kunststoffen. 0095 weiB,
Nicht fiir den Aquariumbau und auf 7900 grau,
Marmor, Naturstein oder Bitumen ver- 8900 braun,
wenden! 9900 schwarz
- geruchsarm Verbrauch
Einkomponentiger, neutral vernet- - beschichtungsvertraglich Der Verbrauch lésst sich aus Fugen-
zender Silicon-Dichtstoff flir Glas- - nicht korrosiv breite mal Fugentiefe mal Fugenlange
versiegelungen, Baudehnungs- und - haftet ohne Primer auf z. B. ermitteln. Bei einem Fugenquerschnitt
Anschlussfugen im AuBen- und Glas und Kunststoff von 10 x 10 mm reicht die Kartusche
Innenbereich. Einzusetzen auf fiir ca. 3,10 m.
Artkel-Nr. 395 Acryl-Dichtungsmasse 395
GroBe VE Fugendichtungsmasse auf Acrylat- Standardfarbtone
310-ml-Kartusche 12 Dispersionsbasis zur Versiegelung 0095 weiB,
320-ml-Schlauchbeutel 12 m':ﬂ von Fugen und Anschliissen mit 7300 grau (nur 310-ml-Kartusche),
; geringer Dehnungsbeanspruchung 8900 braun (nur 310-ml-Kartusche)
"’;’ und keiner stindigen Feuchtigkeits-

4

belastung.

- fir auBen und innen

- einkomponentig

- Uiberstreichbar mit allen Brillux
Dispersionsfarben

Verbrauch

Bei einem Fugenquerschnitt von
5 x 5 mm reicht die Kartusche fiir
ca. 12,4 m.

#Brillux | 47



Artikel-Nr. 3710

GroBe VE
51 1
151 1
Farbsystem
151 1
B G B B e

Z-33.41-255
Z-33.42-256

P 20021002
Z-33.43-257 HES 026

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

_ Organische Putze

Putzgrundierung 3710

Wetterbestandige, quarzhaltige
Grundierfarbe auf Dispersionsbasis
fiir nachfolgende Beschichtungen mit

organisch gebundenen Putzen und
Mineral-Leichtputzen.

- geruchsmild

- fir auBen und innen

- wetterbestandig

- mit ausgezeichneter Haftung
- diffusionsféhig

- verfestigende Wirkung

Standardfarbton

0095 weiB

Helle Farbtone iber das Brillux
Farbsystem und als Sonderan-
fertigung

Verbrauch
Ca. 150—-200 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 3509 (R K2)
Artikel-Nr. 3510 (R K3)
Artikel-Nr. 3511 (R K4)

GroBe VE
25 kg 1
Farbsystem
25 kg 1

Brillux
e M

Z-33.41-255
Z-33.42-256
Z-33.43-257
Z-33.44-258
Z-33.47-865

IRANKALY

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Rausan R (K2, K3, K4)

Organisch gebundener Rillenputz
nach DIN 18 558 fur dekorative und
wetterschiitzende Oberfldchen im
Brillux WDV-System und auf plan-
ebenen Untergriinden.

- fir auBen
- verarbeitungsfertig

- vielseitig strukturierbar

- extrem haltbar

- stoBfest

- unverseifbar

- schwer entflammbar B1 nach
DIN 4102, gepriift im Brillux
WDV-System

- diffusionsféhig

- auch in Protect-Qualitét

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone Uber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-

gung

Verbrauch

(auf glatten Untergriinden)
K2: ca. 2,8 kg/m?

K3: ca. 3,5 kg/m?

K4: ca. 4,2 kg/m?

Artikel-Nr. 3516 (KR K2)
Artikel-Nr. 3517 (KR K3)
Artikel-Nr. 3518 (KR K4)

GroBe VE
25 kg 1
Farbsystem
25 kg 1

Brillux
Miinster .

Z-33.41-255
Z-33.42-256
Z-33.43-257
Z-33.44-258
Z-33.47-865

(ARSI

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Rausan KR (K2, K3, K4)

Organisch gebundener Kratzputz nach
DIN 18 558 fir dekorative und wet-
terschiitzende Oberfldchen im Brillux
WDV-System und auf planebenen
Untergriinden.

- fur auBen

- verarbeitungsfertig

- vielseitig strukturierbar

- extrem haltbar

- stoBfest

- unverseifbar

- schwer entflammbar B1 nach
DIN 4102, gepriift im Brillux
WDV-System

- diffusionsfahig

- auch in Protect-Qualitét

- leicht verarbeitbar

Standardfarbton
0095 weiB

Weitere Farbtone iiber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-

gung

Verbrauch

(auf glatten Untergriinden)
K2: ca. 3,0 kg/m?

K3: ca. 3,7 kg/m?

K4: ca. 5,2 kg/m?

48



Organische Putze

Artikel-Nr. 3530

Rausan KR Faschenputz 3530

GroBe VE Brillux WDV-System bei Kleinflachen Standardfarbton
25 kg 1 sowie auf planebenen Untergriinden. 0095 weiB
. Weitere Farbtone tiber das Brillux
bsys
Far <y "tem - fiir auBen Farbsystem und als Sonderanferti-
25 kg 1 - verarbeitungsfertig gung

- extrem haltbar

Brillux
winser

2-33.41-255

- stoBfest Verbrauch

- unverseifbar (auf glatten Untergriinden)

Ca. 1,5-2,0 kg/m? je Schicht

Z-33.47-865

RASNRY

Organisch gebundener Putz nach DIN
18 558 ohne Strukturkorn fiir dekora-
tive Glattputzflachen speziell im

- diffusionsfahig

far algen- und
ilzgefahrdete
Fldchen

- auch in Protect-Qualitat

Brandverhalten siehe

Priifbescheid. - leicht verarbeitbhar

Modellierputz 919

Artikel-Nr. 919

Organisch gebundener Putz nach

- stoBfest

- bestandig gegen Industrieabgase
- frei von Kalk und Zement

- diffusionsféhig

- auch in Protect-Qualitét

GroBe VE - fir auBen Standardfarbton
25 kg 1 - vielseitig strukturierbar 0095 weiB
- verarbeitungsfertig
- extrem haltbar Verbrauch

(auf glatten Untergriinden)
Je nach Struktur ca. 1,5-3,5 kg/m?

DIN 18 558 fiir dekorative, individuell
strukturierbare Oberflachen.

Artikel-Nr. 3552

Buntsteinputz 3552

Standardfarbtone
7 Farbtone (2—3 mm) nach Brillux

GroBe VE - wasserverdiinnbar

20 kg 1 - fir auBen

Naturstein-Putz nach DIN 18 558 fiir

fugenlose, dekorative Wandbeschich-

tungen und hoch strapazierfahige
Oberflachen auf plan abgeriebenen
AuBenputzen, besonders fiir Sockel-
flachen.

- wetterbesténdig

- besonders stoBfest
- diffusionsféhig

- zdhelastisch

- hoch strapazierfahig
- haftfest

- leicht verarbeitbar

Farbmustern Sockelputze

Verbrauch

(auf glatten Untergriinden)
Bei 2-3 mm Schichtdicke:
ca. 5,0 kg/m?

# Brillux



Artikel-Nr. 3644

GroBe VE
151 1
Farbsystem
151 1

Brillux

Miinster .
Z-33.41-255
Z-33.42-256

Z-33.43-257
Z-33.44-258
Z-33.47-865

I

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

I S'con-Putze

Silicon-Putzgrundierung 3644

Haftvermittelnde Grundierfarbe auf
Siliconharzbasis fiir nachfolgende Be-
schichtungen mit Silicon-Putz im Bril-
lux WDV-System sowie auf ebenen
Untergriinden.

- fur auBen

- wetterbestdndig

- Wasser abweisend

- quarzhaltig

- ausgezeichnet diffusionsfahig
- leicht verarbeitbar

Standardfarbton

0095 weiB

Helle Farbtdne Gber das Brillux Farb-
system und als Sonderanfertigung

Verbrauch
Ca. 150—-200 ml/m? je Anstrich

Artikel-Nr. 3649 (KR K2)
Artikel-Nr. 3650 (KR K3)

GroBe VE
25 kg 1
Farbsystem
25 kg 1
o

2-33.41-255
Z-33.42-256
Z-33.43-257
2-33.44-258
Z-33.47-865

IRASNRIY

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Silicon-Putz KR (K2, K3)

Kratzputz auf Siliconharzbasis fiir
dekorative und wetterschiitzende
Beschichtungen, im Brillux WDV-
System und auf planebenen,

mineralischen Putzuntergriinden.

- fir auBen

- witterungsbestandig

- hervorragend Wasser abweisend
- ausgezeichnet diffusionsfahig

- verarbeitungsfertig

- vielseitig strukturierbar

- schwer entflammbar B1 nach

DIN 4102, gepriift im Brillux
WDV-System

- besténdig gegen aggressive

Umwelteinfliisse

- auch in Protect-Qualitat

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone tiber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-
gung

Verbrauch
K2: ca. 3,2 kg/m?
K3: ca. 4,0 kg/m?

Artikel-Nr. 3674 (KR K2)
Artikel-Nr. 3675 (KR K3)

GroBe VE
25 kg 1
Farbsystem
25 kg 1
v W

2-33.41-255
7-33.42-256
2-33.43-257
Z-33.44-258
Z-33.47-865

RAYHALY

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Silcosil KR (K2, K3)

Siliconverstérkter Kratzputz fiir deko-
rative und wetterschiitzende Be-
schichtungen auf planebenen, mine-
ralischen Putzuntergriinden.

- flr auBen

- witterungsbesténdig

- schlagregendicht

- diffusionsfahig

- verarbeitungsfertig

- vielseitig strukturierbar

- schwer entflammbar B1 nach

DIN 4102, gepriift im Brillux
WDV-System

- besténdig gegen aggressive

Umwelteinfliisse

- auch in Protect-Qualitat

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone tber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-

gung

Verbrauch

(auf glatten Untergriinden)
K2: ca. 3,0 kg/m?

K3: ca. 3,7 kg/m?

50



#Brillux | 51



I S'at-Putze

Silikat-Streichfiiller 3639

Artikel-Nr. 3639

GroBe
20 kg

Farbsystem

20 kg

Brillux
Miinster .

Z-33.41-255
Z-33.42-256
Z-33.43-257
2-33.44-258
2-33.47-865

IRASKALY

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Verarbeitungsfertiger Streichfiiller auf
Silikatbasis fir fiillende Zwischenbe-
schichtungen auf mineralischen
Untergriinden und haftvermittelnde
Kontaktanstriche auf glatten, wenig
saugenden Untergriinden sowie als

Zwischenanstrich unter Brillux Sili-
kat-Putzen.

- geruchsarm

- fir auBen und innen

- wetterbestandig

- Riss verschlammend

- mit organischen Stabilisatoren

- verbindet sich durch Verkieselung
mit dem Untergrund

- hoch wasserdampfdiffusionsféhig

- auch in Protect-Qualitét

Standardfarbton

0095 weiB

Helle Farbténe ber das Brillux Farb-
system und als Sonderanfertigung

Verbrauch

Ca. 200-250 g/m? je Anstrich als
Zwischenanstrich fir nachfolgende
Silikat-Putzbeschichtungen,

ca. 500-800 g/m? je Anstrich als
strukturegalisierender Anstrich im
Silikat-System.

Artikel-Nr. 3631 (KR K2)
Artikel-Nr. 3641 (KR K3)

GroBe
25 kg

Farbsys
25 kg

Brillux
winee

Z-33.41-255
Z-33.42-256
Z-33.43-257
2-33.44-258
2-33.47-865

RASKALY

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

VE

Silikat-Putz KR (K2, K3)

————

Silikat-Putz
KR K2 3631

Dekorativer Kratzputz auf Silikatbasis
mit organischen Stabilisatoren fiir
Beschichtungen auf planebenen,
verkieselungsfahigen, mineralischen

Untergriinden und im Brillux WDV-
System.

- fir auBen

- hohe Haftung durch Verkieselung
mit dem Untergrund

- diffusionsfahig

- schwer entflammbar B1 nach
DIN 4102, gepriift im Brillux
WDV-System

- auch in Protect-Qualitét

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone tber das Brillux
Farbsystem und als Sonderanferti-

gung

Verbrauch

(auf glatten Untergriinden)
K2: ca. 3,2 kg/m?

K3: ca. 4,0 kg/m?

Artikel-Nr. 3638

GroBe
25 kg

Silikat-Spritzputz 3638

Dekorativer Fassadenputz als Spritz-
putz auf Silikatbasis mit organischen
Anteilen fiir rationelle Beschichtungen

im Spritzverfahren auf planebenen,

verkieselungsfahigen, mineralischen

Untergriinden.

- flr auBen

- hohe Haftung durch Verkieselung
mit dem Untergrund

- diffusionsfahig

- leicht verarbeitbar

- auch in Protect-Qualitét

Standardfarbton

0095 weiB

Weitere Farbtone als Sonder-
anfertigung

Verbrauch

(auf glatten Untergriinden)

Ca. 2,5 kg/m? je Schicht.

Ein optimales gleichmaBiges
Strukturbild wird in zweilagigem
Aufbau erzielt.

52



I oo Tec 3505

Artikel-Nr. 3505

GroBe VE
500 ml 1
101 1

TempTec 3505

Additiv zur nachtraglichen Ausriistung

von Silicon-Putz KR/R, Rausan KR/R,
Silicosil KR/R und WDVS Armierungs-
masse ZF-SiL 3585, um in Abhéngig-

keit der Witterungs- und Objektbedin-
gungen die Standfestigkeit der verar-
beiteten Materialien bei Friinfeuchte
und kurzzeitiger Regenbelastung zu
erhéhen.

- ermdglicht die Putzverarbeitung bei
Temperaturen = 1 °C und max.
95 % rel. Luftfeuchtigkeit

-auch in Logo P 2000 einsetzbar

Standardfarbton
Farblos

Verbrauch

1 Gebinde (500 ml) TempTec 3505
auf 1 Gebinde Putz bzw. 1 Gebinde
Armierungsmasse ZF-SiL 3585.

# Brillux



Artikel-Nr. 3710

I Vinero-Putze

Putzgrundierung 3710

GroBe VE 3 fiir nachfolgende Beschichtungen Standardfarbton
51 1 j mit organisch gebundenen Putzen 0095 weiB
151 1 und Mineral-Leichtputzen. Helle Farbténe iber das Brillux Farb-
vres system und als Sonderanfertigung
-Fa- rb; y ftgm - geruchsmild
151 1 - fir auBen und innen Verbrauch
H S Bl - wetterbestandig Ca. 150-200 ml/m? je Anstrich
Fii P - mit ausgezeichneter Haftung
Wetterbestandige, quarzhaltige - diffusionsfahig
Grundierfarbe auf Dispersionsbasis - verfestigende Wirkung
e, Pt
Artikel-Nr. 3621 (R K3) MineraI-Leichtputz R (K3) 3621
GroBe VE - fur auBen Standardfarbton
25 kg 1 - sehr haftfest auf mineralischen 0095 weiB
A | Untergriinden Weitere Farbténe als Sonder-
Z a2 - lange verarbeitungsoffene Zeit anfertigung
§§§§§§§§ - duBerst wasserdampfdiffusionsfahig
I BANNRL - geprift als Schlussbeschichtung im Verbrauch
Brillux WDV-System (auf glatten Untergriinden)
Brandverhalten siehe
Prifbescheid. - nicht brennbar A2 nach DIN 4102 jeweils ohne Schitt- und
Mineral-Leichtputz in Rillenputzstruk- mit WDVS Mineralwolle-Damm- Schwundverluste
tur aus genormten mineralischen Bin- platten K3: ca. 2,2-2,4 kg/m?
demitteln fiir dekorative wetterschiit- - schwer entflammbar B1 nach
zende Schlussbeschichtungen in den DIN 4102 mit WDVS Hartschaum-
Brillux WDV-Systemen und auf plan- Dammplatten
ebenen, mineralischen Untergriinden. - leicht verarbeitbar
Artikel-Nr. 3664 (KR K2) MineraI-Leichtputz KR (K2, K3)
Artikel-Nr. 3622 (KR K3)
- flr auBen Standardfarbton
GroBe VE - sehr haftfest auf mineralischen 0095 weiB
25 kg 1 Untergriinden Weitere Farbtone als Sonderanferti-

Brillux .
Minster

2-33.41-255
Z-33.42-256
Z-33.43-257

Z-33.44-258
2-33.47-865

I

Brandverhalten siehe
Priifbescheid.

Mineral-Leichtputz in Kratzputzstruk-
tur aus genormten mineralischen Bin-
demitteln fiir dekorative wetterschiit-
zende Schlussbeschichtungen in den
Brillux WDV-Systemen und auf plan-

ebenen, mineralischen Untergriinden.

- lange verarbeitungsoffene Zeit

- leicht verarbeitbar

- duBerst wasserdampfdiffusionsfahig
- gepriift als Schlussheschichtung im

Brillux WDV-System

- nicht brennbar A2 nach DIN 4102

mit WDVS Mineralwolle-Damm-
platten

- schwer entflammbar B1 nach DIN

4102 mit WDVS Hartschaum-
Dammplatten

gung

Verbrauch

(auf glatten Untergriinden)
jeweils ohne Schiitt- und
Schwundverluste

K2: ca. 2,3-2,5 kg/m?

K3: ca. 2,7-2,9 kg/m?

54



D Ubersicht AuBenputze

Farbsystem
%‘,\/
Be) o x~
y AN S
5§ S N
L N S N
& b‘Q S I > > S
§/ S N /s /E&/F/$
. N S &S & s/ S
Organische Putze Beschreibung
Rausan KR K3 3517 niedrig Klasse 2 °
Rausan R K2 3509 niedrig Klasse 2 °
Rausan R K4 3511 niedrig Klasse 2 °
organisch gebundener Putz nach
DIN 18 558, gebrauchsfertig fiir dekorative
Glattputzflachen
Modellierputz 919 niedrig Klasse 2
Silicon-Putze
Silicon-Putz KR K2 3649 niedrig Klasse 2 o

Silcosil KR K2 3674 niedrig Klasse 2 J - organisch gebundener Putz, siliconver-
starkt, schwer entflammbar B1 nach

DIN 4102, gepriift als Schlussheschichtung
im Brillux WDV-System

Silikat-Putze

Silikat-Putz KR K3 3641 niedrig Klasse 2 °

Mineral-Putze

mineralischer Dekorputz auf Silikatbasis,
hohe Haftung durch Verkieselung mit dem
Untergrund, hoch diffusionsféhig

Mineral-Leichtputz KR K2 3664 - niedrig Klasse 2
Mineral-Leichtputz R K3 3621 niedrig Klasse 2
° * —
zutreffend bei groBeren nicht
Mengen als zutreffend
Werksanferti- Weitere Informationen zu den AuBenputzen entnehmen -
gung herstell- o i . m Brillux 55

bar Sie bitte den entsprechenden Praxismerkblattern.



Innenputze

Putzgrundierung 3710

Artikel-Nr. 3710

GroBe VE fiir nachfolgende Beschichtungen Standardfarbton
51 1 mit organisch gebundenen Putzen 0095 weiB
151 1 und Mineral-Leichtputzen. Helle Farbtdne (iber das Brillux Farb-
. system und als Sonderanfertigung
Fa rb“: y :tem - geruchsmild
151 1 - fir auBen und innen Verbrauch
R T - wetterbesténdig Ca. 150—200 ml/m? je Anstrich
e P 20021002 - mit ausgezeichneter Haftung
Wetterbestandige, quarzhaltige - diffusionsfahig
Grundierfarbe auf Dispersionsbasis - verfestigende Wirkung

Brandverhalten siehe

Brandverhalten siehe
f

Pr

Artikel-Nr. 3601 (R K2)
Artikel-Nr. 3672 (R K3)

Innendekor ELF R (K2, K3)

- ELF = emissionsarm, l6semittel- Standardfarbton

GroBe VE und weichmacherfrei 0095 weiB

25 kg 1 - flir innen Weitere Farbtone tiber das Brillux

uE - nicht brennbar A2 nach DIN 4102 Farbsystem und als Sonderanferti-

F b‘. —~ nic

ar Sy "tem - verarbeitungsfertig gung

25 kg 1 - vielseitig strukturierbar
[ - extrem haltbar Verbrauch

P 2002 - 1002
HES 026

Brandverhalten siehe

Priifbescheid.

Organisch gebundener Putz in Rillen-
putzstruktur nach DIN 18 558 zur Er-
zielung dekorativer und strapazierfé-
higer Oberflachen. Einsetzbar auf
ebenen Untergriinden.

- stoBfest
- ausgezeichnet diffusionsfahig
- leicht verarbeitbar

(auf glatten Untergriinden)
K2: ca. 2,8 kg/m?
K3: ca. 3,5 kg/m?

Artikel-Nr. 3612 (KR K2)
Artikel-Nr. 3613 (KR K3)

Innendekor ELF KR (K2, K3)

- ELF = emissionsarm, losemittel- Standardfarbton
GroBe VE und weichmacherfrei 0095 weiB
25 kg 1 - fiir innen Weitere Farbtone tiber das Brillux

Far

25 kg

Brillux
Miinster

P 2002 - 1002
HES 026

ARSI

Brandverhalten siehe

Priifbescheid.

system

Organisch gebundener Putz in Kratz-
putzstruktur nach DIN 18 558 zur Er-
zielung dekorativer und strapazier-
fahiger Oberflachen. Einsetzbar auf
ebenen Untergriinden.

- nicht brennbar A2 nach DIN 4102
- verarbeitungsfertig

- vielseitig strukturierbar

- extrem haltbar

- stoBfest

- ausgezeichnet diffusionsféahig

- leicht verarbeitbar

Farbsystem und als Sonderanferti-
gung

Verbrauch

(auf glatten Untergriinden)
K2: ca. 3,3 kg/m?

K3: ca. 4,2 kg/m?

56



Artikel-Nr. 3637

Modellierputz ELF 3637

VE - ELF = emissionsarm, ldsemittel- Standardfarbton
1 und weichmacherfrei 0095 weiB
- fir innen Weitere Farbtone als Sonder-
- vielseitig strukturierbar anfertigung
- fiir Streich- oder Kellenputzstruktur
[y  mesuus - sehr strapazierfahig Verbrauch
- verarbeitungsfertig (auf glatten Untergriinden)
- extrem haltbar Je nach Struktur ca. 1,5-3,5 kg/m?
Organisch gebundener Putz nach DIN - stoBfest
18 558 flir dekorative, individuell - ausgezeichnet diffusionsfahig
strukturierbare Oberflachen. - leicht verarbeitbar
Artikel-Nr. 3551 Natursteinputz ELF 3551
VE - ELF = emissionsarm, [dosemittel- Standardfarbtone
1 und weichmacherfrei 12 Farbtone nach Farbtonkarte Brillux

Lésemittelfreier Natursteinputz nach
DIN 18 558 fiir fugenlose, dekorative
Wandbeschichtungen im Innenbe-
reich.

- fir innen

- fiir fugenlose Beschichtungen

- besonders strapazierféhig

- besonders stoBfest

- ideal fiir stark belastete Fldchen wie

Treppenhduser, Flure, Foyers etc.

- diffusionsféhig
- leicht verarbeitbar

Farbmuster Natursteinputze innen

Verbrauch
(auf glatten Untergriinden)
Ca. 4,0 kg/m? je Schicht

#Brillux | 57



_ Alphabetisches Produktverzeichnis

58

A

Acryl-Dichtungsmasse 395
Acryl-Fassadenfarbe 100
Akustikrenovierfarbe ELF 932
Aqualoma ELF 202
Armierungskleber 480

B
Buntsteinputz 3552

c

CreaGlas 2K-Acryl-Beschichtung 3471

CreaGlas Acryl-Hérter 3472
CreaGlas Gewebe-Finish ELF 3476
CreaGlas Gewebe-Finish ELF 3499

D

Decolin ELF 955
Dolomit ELF 900
Dolomit ELF Trend 952

E
Edelplastik 906
Elastik-Gewebe 1566

F

Farbkonzentrat ELF 9018
Fassadenfarbe 56
Fassaden-Glattspachtel F 1539
Fassaden-Renovierspachtel M 926
Fassadenspachtel D 920
Fassaden-Streichfller 444
Festodur Grund 949

Flissige Raufaser ELF 902
Fugen- und Wandspachtel 1875
Fugen-Hinterfiillrundschnur 387
Fiill- und Spachtelmasse

G
Glemalux ELF 1000
Grundierkonzentrat ELF 938

H

Haftgrund LF 3720

Handspachtel F 1898
Handspachtel H 1882
Handspachtel LF 1884
Handspachtel W 1895
Hartschaumkleber 391
Hochglanzlatex ELF 996
Hydro-Fassadenimpréagnierung 512

Seite

15, 25,

47
28
21
22
30

49

19
19
18
19

13
12
12

23
30

37
29
44
44
44
32

23
43
46
43

11
32

40
40
4
40
21
14

1

Innendekor ELF KR (K2, K3)
Innendekor ELF R (K2, K3)
Isogrund 924
Isolierwandfarbe 869

K
Kunststoff-Fassadenfarbe 999
Kunststoffhaut LF 980

L

Lacryl Tiefgrund ELF 595
Latexfarbe ELF 992
Latexplastik matt LF 904
Leimfarbe ELF 58

M

MalerweiB Extra 954
MalerweiB 956

Mattosil Fassadenfarbe 960
Mineral-Leichtputz KR (K2, K3)
Mineral-Leichtputz R (K3)

Mixol Universal-Abtonkonzentrat 1128

Modellierputz 919
Modellierputz ELF 3637

N
Natursteinputz ELF 3551
Neutral-Silicon 386

0
Olafirn 1061

P

Porenbetonmdrtel 441
PU-Dichtstoff-Primer 379
PU-Dichtungsmasse 382
Putzfiiller fiir Porenbeton 978
Putzgrundierung 3710

R

Rausan KR (K2, K3, K4)
Rausan KR Faschenputz 3530
Rausan R (K2, K3, K4)
Riss-Stopp-Spachtel 376

Seite

6,

6, 48, 54,

56
56
22
22

29
21

14
23
20

13
13
29
54
54
24
49
57

57
47

32
46
46
32
56

48
49
48
30



S Seite
Schimmelschutz ELF 930 21
Schnellspachtel A 1897 41
Sensocryl ELF 10
Silcosil KR (K2, K3) 51
Silex Innen 1807 20
Silicon-Dichtstoff-Primer 381 47
Silicon-Fassadenfarbe 918 35
Silicon-Grundierfarbe 917 7,34
Silicon-Hydrogrund 913 7,34
Silicon-Porenbetonbeschichtung 449 33
Silicon-Putz KR (K2, K3) 50
Silicon-Putzgrundierung 3644 7,50
Silicon-Streichfiiller 910 34
Silikat-Fassadenfarbe 1804 36
Silikat-Finish 1811 37
Silikat-Grund 1803 8,36
Silikat-Innenfarbe ELF 1806 15
Silikat-Putz KR (K2, K3) 52
Silikat-Spritzputz 3638 52
Silikat-Streichfiiller 3639 8,36, 52
Spritzspachtel LS 1885 43
Spritzspachtel P 1881 42
Spritzspachtel S 1870 42
Spritzspachtel SR 1880 42
Structura ELF 914 23
Super Latex ELF 3000 11
T

TempTec 3505 53
Tiefgrund 545 4
Top-Elastik Fassadenfarbe 380 31
Topp ELF 948 1
U

Universal-Fassadenfarbe 903 28
Universal-Fungizid 542 8
v

Vivalin Fassadenlasur 866 29
Voll- und Abtonfarbe 951 24
w

Wandfarbe LF 971 20

#Brillux | 59



143843

Flensburg

W ———T
#/ Kiel Bergen —5
Neumi —
suminster #/  Stralsund S
W/ Liibeck Rostock <+
¥/ Cuxhaven Hamburg | ”
Leer ﬂ%%% #/ Schwerin Neubrandenburg
7/  Oldenburg
%Bremen@ LUn;ﬁSurg Neuruppin Eberswalde
Verden Wittenberge #/ v
@Celgf - Brandenburg @@% Berlin
Enschede Osnabriick eIk (e .
/Y Hannovegm gslar # Potsda% Al 7
Apeldoorn i
’ e cter  #/Merford  Hildesheim 74 Magdeburg AL
¥/ Schiedam v/ ¥/Bielefeld ] . Jiiterbog W
Hamm#/ Paderborn AT arstiEly Cotth
Barendrecht ~ #/Kleve Bochum ; G&ttingen W 1olie/Saale W/ Dessau otibug
Bottrop @% Unna ) m—
4 Dortmund L -
Antwerpen Duisburg ¥/ Essen @Hage? Armgberg N?dhausen % i Gorlitz 7/
Krefeld 4 74 7/ Wuppertal YW Wachau W
Dusseldorfig4 Solingen Kassel
Brussel/ \ W Gor Dresden
Bruxelles glgggagﬂ- K%n Gummersbach W Erfurt 7] Chemnitz
Liege % Bonn Siegen GieBen
7/ Suhl
el WNewicd 7 % Zwiﬁau
% Fulda
Koblenz Frankfurt Hof ¥/
W i
Wiesg ten #/Hanau Schweinfurt
Wi Kaisersiak ¥/ Darmstadt Bamberg Bayreuth
i aiserslautern }
Luxembourg 7, Vannihein. ¥/ Wiirzburg A Erangen
W/ Saarbriicken #/Speyer %el 2l ¥/ Niirnberg
Pforzheim
Karlsruh Regensbur
arlsrune ¥ ¥/ Ludwigsburg 2 v/ .
Fellbach .
%(I)vflrzlnst?uhrg %’[jﬁg:& ¥/ Essingen ¥/ Ingolstadt Passaufi
Reutlingen#/ AT Augsburg - #/Landshut 7/ Lin
) inz
Freiburg gy ¥/ Albstadt#4 Ulm Z 7/
V/S-Schwenningen Miinchen Salzburg
Rosenheim
7y Lorrach Friedr%hshafen #/Kempten
¥/Basel
Ziirich Innsbruck
Bern

Brillux

Postfach 1640

48005 Miinster

Tel. +49 (0)251 7188-792
Fax +49 (0)251 7188-439
www.brillux.de

# Brillux

..mehr als Farbe

6090600/1515/333/20/0908  8841.0020.9000



